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KRISLAI
Tom Mooney ir T.D.A. 
Reikia Atmušt Melus. 
Raketizmas Darbo 
Unijose.

Rašo Komunuitas

Darbininkai Vi*ę Salių, 
Vienykite* 1 Jūs Nieko 
N e p r a laimėsi te, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasauli!

F Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo . konvencijai Tom 
Mooney prisiuntė laišką, kuria­
me jis pilnai užgyrė tos orga­
nizacijos veikimą. Mooney sa­
ko :

“Aš be jokio dvejojimo atvi­
rai sakau, kad Tarptautinis 
Darbininkų Apsigynimas atsi­
liepė į mano atsišaukimą akty­
viausiu ir agresyviškiausiu bū­
du. Jisai vedė labai kovingą 
kampaniją uz mano ir už visų 
kitų politinių kalinių paliuoąa- 
vimą Amerikoje, ir dabar keti­
na pradėt tą kampaniją po vi­
są pasaulį.; . Tarptautinio Dar­
bininkų Apsigynimo masinė 
kampanija už paliuosavimą 
Scottsboro jaunuolių yra istori­
nė kampanija Amerikos klasių 
kovoje. Tos kampanijos pasi­
sekimas tapo pilnai įrodytas. 
Tik ačiū T.D.A. kovingai takti­
kai šiandien Scottsboro jaunuo­
liai tebėra gyvi.”

Japonija Koncentruoja Savo Armiją
Mandžurijoj prieš Sovietų Sąjungą

Imperialistmės Japonijos Kariniai Tikslai Iškyla Aikštėn; 
Užgrobimas Mandžurijos buvo Žygis prieš Sovietu Są­
jungą, todėl Kitos Kapitalistinės Šalys Japonijai nesi­
priešino

Social fašistų ii- aidoblistų 
spauda pradėjo negirdėtą melų 
ir šmeižtų vajų prieš Tarptau­
tinį Darbininkų Apsigynimą. 
Primeta jam visokius išmistus. 
Kodėl? Todėl, kad darbininkai 
pamatė, jog T.D.A. yra jų ka­
vos organizacija. Tuo būdu 
mūsų priešai deda visas pa­
stangas, idant tuos darbinin­
kus atitraukti ir atšaldyti nuo 
šios nepavaduojamos organiza­
cijos.

New York "Times” ko­
respondentas praneša iš To­
kyo apie Japonijos valdžios 
nutarimą tuojaus geriau 
sumechanizuoti savo armiją 
ir sudrūtinti jos eiles Man- 
džurijoje. Kariniai ginklai 
būsią pagerinti. Armija 
būsianti sukoncentruota ne 
pačioj Japonijoj, bet Man- 
džurijoje. Ten bėgyje tam 
tikro laiko būsią pastatyta 
65,000 vyrų armija.

O koks to koncentravimo 
tikslas? Jį pasakė vienas 
Japonijos karinio štabo at-

stovas. Pasak Associated 
Press pranešimo, jis pareiš­
kė, kad Sovietų Sąjungos 
artumas yra tų visų žygių 
priežastis. Japonija esanti 
pasirengus pastatyti Man- 
džurijoj tokią armiją, kuri 
būtų “lygi” Sovietų Sąjun­
gos raudonajai armijai. Tai­
gi, kaip mes iš sykio sakė­
me, užgrobimas Mandžuri- 
jos buvo tiktai Japonijos! 
imperialistų tikslu sudalyti | 
karinę bazę ginkluotam pri- į 
siartinimui prie Sovietų Są-j 
jungos. . ■, ,

Dalis alkanųjų maršuotojų komiteto, kuris pridavė 
kongresui veika (avimą del greitos pašalpos ir 
apdraudos£edarbiams.

Ženklai Negru ir Baltųjų Vienybės Pietuo­
se Kovoje prieš Bosus ir prieš Valdžią

SHAFER M AINA BUVO MIRTIES NAS­
RAI DEL MAINIERIŲ; TĄ FAKTĄ ŽINO­
JO BOSAI IR VALDŽIOS INSPEKTORIAI
Bosai ir Valdžia Prarijo 54 Mamieriy Gyvybę; j Degančią 

Kasyklą sugrudo Mainierius Dirbti; Pilnoj Gazą Kasykloj 
Turėjo Dirbti su Atviromis Lempomis
WASHINGTON, D. C. —.kasyklą dirbti. Tų bosai: 

Dar šeši mainierių lavonai gerai žinojot bet nepaisė, 
tapo išimti iš Moweaqua, i Pa* hosai žinojo, kad
III., kasyklos. Iki šiol išira- Pekloj yra daug gazųį, 

. t-. . . vienok maimenai buvo pn-ta 46 lavonai. Devyni la-1 u atdaromis
Ivonai palikta kasykloje.Sa- lem is 
ko, kad nebus stengiamasi' Baigų pavojų jautė iFf. 
juos išimti. mainieriai, bet ką daugiau^

Jungtinių Valstijų Kasy- jie darys? Jie badavo, ba-' 
klų Biuro Apsaugos Sky- davo jų šeimynos. Darbas 
riaus pirmininkas ponas,šioj kasykloj buvo vienati-?

■ Harrington pripažino, kad nė valdžios ir bosų duota; 
į Shafer kasykloj, kurioj žu- ■ mainieriams “pašalpa.” Tuo 

54 mainieriai, nebuvo {būdu mainieriai ėjo į jnir-BIRMINGHAM, Ala. — būrys juodveidžių darbi- v0 - . w - - -
■ Šiame mieste nenutrūkstan- ninku. Tai pirmas jiems Į prisilaikoma apsaugos tai-j ties nasrus, vildamiesi, kad 
čiai auga vienybė tarpe buvo - atsitikimas,. kad neg-! 
juodveidžių ii| baltveidžiųy rai atėjo talkon baltvei- * 

Ut_i.iv.-__ l—__ __„1; kovoje priįš bosus, mainieriai buvo siunčiami įlvo gyvybe.
Išmetimas šeimynos tapo 
sulaikytas.

Kiek vėliau buvo metama 
iš stubos 'negrų šeimyna. 
Stuba priklausė baltam po- 
nųL Vėl .susirinko hprys: 
baltų ir juodų darbininkų, 

pries uii.. r uujaus susimo- Jie ne tik bosą privertė pri- 
bilizavo būrys baltųjų dar- imti'atgal šeimyną, bet dar 

i. - j bininkų ir nuėjo ginti tą šei- jis turėjo užmokėti už su-
myną. Jie stačiai nustebo I kraustymą atgal tos šeimy-

. įčiepyta^ skys- {landas, bet veltui. Policijai pamatę, kad jau susirinkęs Į nos rakandų.
čiu, kuris susideda iš tos li-jneį gončius paleido -darban, I , ■ ■
gos bakterijų ir iš begyjan-:Maciaus nesurado nei mer-1 Cu-J.-h. PnnfVarinZ 
čio nuo tos ligos žmogaus gaitgS} nei piktadariu. Tik J,d®le Slūdenl’ Pneskarme 
sulčių, nepagauna vaikų ^vaSj nugjęs | pa. I Konferencija 

I paralyžiaus. matg ta kaįsu remni. 1 - - - - - -

Gal liras Čiepus nuo 
Vaiky Paralyžiaus

Rasta Nužudyta Draugu 
Kerasy Mergaitė

New York "Times” bjauriai! 
apšmeižė senutę Mary Mooney. 
“Times” korespondentas pada­
vė “pasikalbėjimą” su ja, būki 
jai nepatikus Sovietų Sąjunga. Į rice sako, kad veikiausia) T , ■
Girdi, ji jokiu būdu nenorėtų Į pavyks surasti čiepus ap-j Pacių epe pa j 
ten apsigyventi. Mary Mooney saugojimui žmogaus nuo) smaugta ir po malkų krava, 
pareiškė, kad tas reporteris paralyžiaus. Sako, I pakišta jų duktė Helenutė,| 
bjauriai apsimelavo. Ji nieko | e 1 J - • - 1
panašaus nesakius. Sovietų 
darbininkai ją iškilfningai pri­
ėmę ir pagerbę, kaipo motiną 
kalėjime kankinamo darbinin­
kų vado.

ANN ARBOR, Mich. — 
McGill Universiteto bakte- 

a” su ja," būk I riologijos vedėjas Dr. Mau-

NORWOOD, Mass.

Valdžios teroras negali pa­
stot kelią.

Štai du ryškūs atsitiki-

' syklių. Jis pripažįsta, kad i eksplozija neištiks. Badas 
ta kasykla degė tada, kada privertė juos rizikuoti sa-

NORWOOD, Mass. —jinai: Vieną rytą ateina ne- 
Baisi nelaimė ištiko drau- gras draugas pūs baltveidį 
gus Zosę ir Juozą Keras. I draugą ir sako, kad balt- 
. „^,*1... jveidžių šeimyna metama iš

žmogus nuolr st“b“8?r kovoti
žmogaus nuo i prieš tai.. Tuojaus susimo-

vaikų paralyžiaus. Sako,! Paklsta TO dukte Helenute,|r.-. < . . .
Ikad bandymai ant bezdžio-,9 metų amžiaus mergaitė.!
nių duoda gerų pasekmių., Buvo jieškoma per 48 va- 
Bezdžionė, įčiepyta skys-bandas, bet veltui. Policija!

Apgauti ir Alkani Bedarbiai Darė 
Puolimą ant labdarybės Įstsdgos

Senose reformistinėse unijose 
žydete žydi raketizmas h' graf- 
tas. Tų unijų lyderiai pavirs-1 
ta turtuoliais. Jie graftą ima 
ne tik nuo bosų, bet ir nuo dar-j 
bininkų. r 
New Yorke Amerikos Darbo 
Federacijos valgyklų tarnauto­
jų unijoje. Vienas eilinis dar­
bininkas, netekęs kantrybės, at­
ėjęs į unijos susirinkimą revol­
veriu pašovė du vadu. r

TERRE HAUTE, Ind. —I darė užpuolimą ant visos 
Kalėdų dieną susirinko 1 įstaigos. Policija hrutališ- 
1,500 bedarbių prie “Friend- kai metės mušti be<Mrbius< 
ly Inn” ir laukė žadėtų pie- Daugeliui galvos suskaidyt 
tų. Išlaukus kelias yalan- tos ir sukruvintos, Dauge- 
das, tik pų6ė*bedarbįų > gavo lio drapanos 
valgyti,- o kitn pusė negavo. Ginkluota policija ištaškė 
Desperatiški bedarbiai pa-1 badaujančius varguolius.

nuplėšytos*,

Didžiausias Technikos Aisie- 
kimas 1932 Metais buvo 
Sovietu Sąjungoj Komunistam Jau Duoda 103,799 Balsusmatė tą baisų reginį. --------

Suareštuotas tūlas turkas! CHICAGO, Ill. — Sek- 
i eina Amerikos stu­

dentų prieškarinė konferen­
cija. Susirinko iš visų Am­
erikos Įtampų didžiųjų uni­
versitetų bei kolegijų stu­
dentai atstovai. Jų esama 
virš šešių šimtų. Konferen- 

■> ol-n rv. rvrtnr, lm_

Komunistas Majoras 1T “T
a n__u_ 1W1UUUJŪ,1‘W inujviuo viršui Kerasu. Kerasu dūk- dentu 1

____ CROSBY, Minn. — 
________ ____ Teis. Draugas Emil Nygard, p'ir- 

me jis pareiškė, kad jis du me- mas Amerikoj komunistas 
tai nedirba ir vadai darbo jam 
neduoda. Jie reikalavo iš jo 
poros šimtų dolerių už darbo 
davimą! O žmogus su šeimy­
na gyvena ir neturi pinigų. 
Paskiau pradėjo būdyti kiti * ei-1 a 
liniai upijistai apie savo vadųjja1?18 bus algos nukapotos, 
grafta -ir-vagystes.

Darbininkai turi būt sargy­
boje savo , unijų.i Reakcinius 
žulikus reįkia šluoti laukan ir 
į jų vietas statyti iš savo tir­
po ištikimus darbininkus.

WASHINGTON. — Bur­
žuazinė Nacionalė Geogra­
fijos Draugija paskelbė sa­
vo raportą apie didžiuosius 
technikos atsiekiamus pasau­
lyje per 1932 metus, šita 
draugija pripažįsta, kad di­
džiausias toj srityje atsieki- 
mas padarytas Sovietų Są­
jungoje su baigimu būdavo-, 
ti ir paleidimu darban Dnie-f 
prostrojaus. Tai didžiau­
sia pasaulyj elektros stotis.

Į Buržuazinė spauda ■ iki j munistams buvo priskaitytą 
šiol davė Komunistų ’ Parti-1 tik 48,000. Vadinasi, per 
jos kandidatams dd. Foste- keturis metus komunistų 
riui ir Fordui nuo 8,000 iki balsai daugiau, negu pasi- 
25,000 balsų. Lietuvių men-Į dvigubino.
ševikų “Naujienos” priskai- Bet ir šis kapitalistinės 
te berods 15,000. (valdžios suskaitymas dar

Bet štai dabai’ Associated 
Press žinių agentūra jau 
praneša, kad pačios valdžios 
skaitlinės parodą, jog už 
Komun. Partijos kandida­
tus buvę "paduota 103,799. O j ir republikoriai tūkstančius 
1928 metų rinkimuose ko-1 komunistų balsų suvogė.

. - [viršuj Kerasų. Kerasu dūk-
pries Kapital. Spauda'tė °fcates ž®10- r r i ^igus duodavęs mergaitėms 

saldainių, už kurias jos jam 
pašluodavę laiptus ir prie­
menę.

Policija spėja, kad pikta- nusistatymas gana ko- 
darys dare pasikėsinimą antį Konferencijai pa-
mergaitės, o paskui viiwe sveikinimą prisiuntė garsus 
pasmaugė. novelistas Dreiseris. Jis

Juozas Keras yra narys šaukia studentus mobilizuo- 
LDS 3-čios kuopos. tis kovai imperialisti-

I nio karo pavojų ir už gyni- 
■ mą Sovietų Sąjungos.

majoras, sako, kad buržua­
zinė spauda jį bjauriai ap­
melavo, iškraipydama jo pa-< 
reiškimą. Jis nesakė, kad 
visiems miesto tarnauto-

I jis stoja už nukapojimą al- 
i gų tik viršininkams. Jis 
pats nusikerta Sau1 algą iki 
$35 per mėnesį. : ■..

Drg. Nygard užims ma­
joro vietą tik sausio 3 d. Jis 
sako, kad užėmęs tą vietą, 

Pernai sklokos vadas Butkus | tuo jaus pradės kovą už pa­
bandė sukritikuoti mus oportu-l šalpą visiems bedarbiams, 
nizmo klausimu. Mes tvirtino- L 
me ir tvirtiname, kad oportu-j 
nizmas darbininkų judėjime 
yra, pasekmė buržuazinių įta­
kų . tarpe darbininkų. Butkus 
tą Užginčijo ir bandė mus leni­
nizmo pamokinti. Buvo atsaky­
ta ištraukomis iš Lenino raštų, 
kurie pilniausiai palaiko mūsų 
išVadas. Nuo to laiko sklokos 
Vadai tuo klausimu nebeatidarė 
burnos. (Kurie norėtumėte 
plačiau tuo klausimu susipažin­
ti, skaitykite brošiūrą “Kaip 
Leninas Mokino Kovot su Op­
ortunizmu ir Oportunistais,”— 
5 centai,,‘TLaisvėa” spauda)-,

Mirė dar Vienas Negru 
Pusininkų Vadas

toli gražu ne pilnas, nes iš 
daugelio vietų valdžia ko­
munistų balsų nepaskelbė ir 
veikiausia niekados nepa­
skelbs. Antra, demokratai

už atgavimą visų - pinigų 
darbininkų depozitorių, ku­
riuos nuskriaudė subankru­
tavęs First National Ban­
kas.

AMERIKOS GELEŽINKE­
LIAI TRAUKIASI

WASHINGTON. — 19S2 
metais Amerikoje tepabu- 
davota 32 mylios naujo ge­
ležinkelio, tuo tarpu apleis­
ta net 1,380 mylių seno gele­
žinkelio.

BIRMINGHAM, Ala. — 
Ligoninėj, mirė ir Milo 
Bentley, negrų pusininkų 
vadas. Mirė nuo sužeidimo.

Potviniai Grūmoja > I 
Penkioms Valstijoms

Delei Negavimo “Laisvės’ 
Šeštadieniais -*

Alkanyjy Maršavimai 
įvyks 9 Valstijose

‘ Michigano valstijos alka­
nųjų maršavimas į Lansin-

ATLANTA, Ga. ~ Pen- ga įvyko gruodžio 27 d. Dū­
kių pietinių valstijų upėse I vinių apie pasekmes dar ne- 
vanduo pakilo ir grūmoja turime.
didžiausiais potviniais ir j O sekamose devyniose 

' ' s maršavimai - darVakar pranešėme, kad nu0, nelaimėmis. Didžioji Miss-1 valstijose 
sužeidimo mirė Cliff James. |issippi veržiasi y kran. įvyto;
Juos abu nužudė kruvinoji
policija ir balti linčiuoto jai.

Milo Bentley lavone ran­
dasi net septynios kulkų j Nuo Sriubos NGrė 5 Vaikai 
žaizdos. Peršautas buvo j --------
per galvą, nugarą ir ran-Į ALCOA, Tenn. — čionai 
kas. Valdžia daktaro ne-1 negrų Parkerių šeimynoj 
prileido, tuo būdu žaizdos mirė 5 vaikai nuo užnuody- 
greitai užsikrėtė ir užnuo- tos sriubos. Sriuba buvo iš 
dijo kraują. namie prezervuotų tomačių.

Montana, sausio 3 d. 
Connecticut, sausio 4 d. 
Oregon, sausio 8 d. 
Washington, sausio 9
Califomija, sausio 10 
Utah, sausio 10 d. 
Colorado, sausio 23 d. 
Illinois, sausio 29 d.
Pennsylvania, vasario 

ba kovo. ■ m.- i

Gauname nusiskundimų 
nuo skaitytojų iš Rocheste- 
rio, Eastono, Scrantono ir 
eilės kitų miestų, kad jie 
kitomis dienomis 
dienos “Laisvę,” 
dieniais negauna 
pirmadienį du 
Nieko pagelbėti
Mes kiekvienų kartų vieno­
dai išsiunčiame “L.” Pasi-

I nate “L.” reguliariai, tai 
tuojaus suteikite administ­
racijai savo teisingus adre­
sus.

“Laisvės” Administracija.

gauna tos 
bet šešta- 
— gauna 
numeriu, 
negalime.

d. 
d.

ar-

Peršaulas per Smegenis, 
bet dar Gyvena

ASHLAND, Ohio. — Irv­
in Weygandt, 79 metų am­
žiaus farmerys, nešioja kul­
ką savo smegenyse ir gyve­
na. Jau 18 dienų, kaip kul­
ka buvo suvaryta į smege-uai isBiuiiciaune u. raBi- v—w f

rodo, kad šeštadieniais paš-lnis. Jis pats tatai padare, 
tas išnešiojime laikraščių 
dirba tik pusę dienos.

Antras dalykas, eiles nau­
jų skaitytojų yra negeri 
antrašai. Jeigu kas negau-

norėdamas nusižudyti. Dak­
taras sako, kad sugijimui 
vilties nėra.

(Daugiau žinių 5-tam pusi.)

$
■■MH
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APŽVALGA
I Todėl jie negali tarptauti- 
niai —”--- L’
vieši 
pats 
tais, 
savo

Dalis Alkanųjų Maršuotojų, laukiančių ties kongre­
so rūmais Washingtone grįžtant savo delegacies. u

tarpininku, kas reaškia, kad 
pati japonų vyriausybė ne-! 
žiūrėjo j Supingveną kaip į 
kriminalistą. Be to, Karacha-| 
nhs pabrėžė, kad Mandžurijos
ir Japonijos teritorijoj esą; Nors nesinorėtų užimti laik- 
dešimtimis tūkstančių balta- ramtyje daug vietos tuom klau-| 
gvardiečių, kurie kovoja ir sinru, bet kadangi drg. Bovinas 
maną panaudoti ginkluotą jė- savo rašinyj, 
gą prieš SSSR. Tačiau tie bal­
tagvardiečiai naudojasi laisve 
ir oficialių asmenų globa, o 
be to, dar užima įvairias ofi­
cialias vietas. Tačiau Sovietų 
vyriausybe niekados nereikala­
vusi Japonijos juos išduoti, 
suprasdama, kad tas klausi­
mas esąs vidaus politikos rei­
kalas. Amo pareikalavus, 
kad gėry Supingvenuj nebūtų 
leista išvažiuoti iš SSSR, Ka­
rachanas vėl. atsakė, kad tas 
klausimąs esąs SSSR vidaus 
politikos reikalas ir kad So-.
vietų vyriausybė to klausimo Į ir Bovinas, gyvendami nuo, 
negalinti svarstyti. , : Wilkes-Bar^ j-.—

Tai štai kaip, pasak anti-l ^mt“ my^'
sovietines Eltos pranešimo, mes> ant xiet08? Už_ tarp, tai reikėjo ir kovoti prieš
Sovietai laikosi tuo klausi- ' x---------  ~_i’---- ‘-----
mu. O Chicagos ilgaliežu­
vis per kelis numerius savo 
gazietos barškino, būk So­
vietai padarę sąjungą 
Japonais ir išduoda 
jos revoliucionierius!

beit Tad čia pridedu tik kęle-Į 
tą pastabų.

1. Draugas Glaubičius rašo, 
kad jisai sutinka su Centro i 
Biuro rezoliucija, kur kalbamai 
apie kitų kolonijų reikalus, bet- 
nesutinka su ta vieta, kuri kdl-\ 
ba apie Wilkes-Barrę. Tai reiš-j 
kia, kad nesutinka ir C. B. re- \ 
zoliucija.

Taip pat draugams reikia pa-į 
Centro Biuras miųi, kad Wil- -sakyti, kad mes visai ncspren-| 
kes-Barriuose yra ‘pasireiškęs džiame sulig tuo, kad draugas 
mechanizmas ir sektantizmas. pasisako: “ Aš sutinku su C. B.

L.CiBk ir sykiu d. Bovinas, rezoliucija.” Aš kalbėjau apie 
nežinodami dalyko ’tikrai, del draugus, kurie savo darbais 
kivirčiij Aido Chore,. primętate įrodo, kad jie nesutinka su C.B. 
partijos nariams mechanizmą ir O tai parodo ir šitas draugo 
sektantizmą. Na, ir kaip L.C. ’Glaubičiaus rašinėlis.

Wilkes-Barre apie už dviejų1 2; DraLl^s rašo, kad choras 
iu, geriau galite žino-.neslkėlė * Darb‘ Centr^ deJ “š°- 

I ti, kas darosi čionais,' negu Iv,nizmo ,r anti-aemitizmo.” Jei

No. 
daly- 
nors 
Drg.

' Laisvės” 
302, teisingai neatsako į 
ką, tai matau reikalą 
trumpoj išvadoj atsakyti.
Bovinas sakai, kad aš nesutin­
ku su Lietuvių Centro Biuro iš­
leista rezoliucija. Tas netiesa. 
Aš nesutinku tik su tuom, ką 

T2 i n 5*0 a mini Vnd \X7il_
Komimisto Pareigos
! Maskvos “Pravda” (nu- 
mei*yj 342, 1932)' paduoda 
keturias sąlygas, kurių turi 
laikytis kiekvienas Komu- 
nistų Partijos narys ir kan­
didatas, jei jis nori skaitytis 
(geru komunistu. Tos saly-j 
gos seka:

1. Būk teisingas savo par-j pjudė savo šalies darbinin- 
Ištikimas, nesu- kus prieš kitos šalies darbi-

teršk savo apsiėjimais ko-1 ninkus. Kaip greit imperia- 
munisto vardo! listai pradės naują karą,
| 2. Vesk griežtą kovą su* matysime, taip greit atsi- 
;dviveidžiais, Išsigimėliais ir ras šeidemanai, Plechano- 
Partijos apgavikais. Dvi-jVai, Hillquitai, Hendersonai 
Veidžius, išsigimėlius, apga-pr kitokiais pavadinimais 
vikus—laukan iš Partijos!
| 3. Būk -disciplinuotu par- 
tijos nariu. r' 
džią kovą už josios liniją, 
tarimus, už josios geležinę 
discipliną, už josios leninis- 
tinj Centro Komitetą. Kas 
kad ir mažiausiam laipsny] 
pažeidžia geležinę bolševi- 

discipliną, tasai
tarnauja darbininkų klasės broliška soMa,.ybę ir 

Ipnešam, tam ne vieta lėni- Lybę todel kad jie atsto- įnistmej partuoj! Lauja proletariato reika!ns,
K 4. žinok partijos progi-a- 0 nc bllriuazijos, kai faši.
mų ir taktiką, mokykis stai ir social.faSistai.

i marksizmo-leninizmo. Kas; _____
s nenori pasidarbuot savęs ia-d /n • M r ..
įvinimui, nepakelia savo po-!^OgOS Measeviku , 
įtinęs lygmalos, tas negali | Orakului Pasiskaityti 

Būti komunistą partijos na- Rkaitvtniai <& . . I IVIUbll BKdliyęOjai upein iuuuę& ucouvinv ;-------- — -
r-nu: . (atsimena, kaip Chicagos čalvalus dlrbtl. naudingą'su jūs pasakyta prakalba? Jei-!^u partijos,
į- Šitos sąlygos labai svar- menševikų orakulas, p. Gri- darbą’ arba Pasitraukti išj ............... “ v

gąitis, buvo paleidęs krimi-' 
nališkus prieš Sovietų Są­

susijungti. Todėl jie 
kitus persekioja. Tas 
yra ir su social-fašis-
Tiesa, pastarieji turi j

Internacionalą, bet jis'Į 
tik ant popieros. Praktiko­
je jie atakuoja vieni kitus. I 

I Didžiojo karo metu vienos! 
i šalies socialistų lyderiai

Augšciausia Prieglauda Lietuvių Amerikoje

tai čia d. Bovino klaida ir vel­
tui tas visas ginčas. ,

Drg. sakai, kad sukėlimas 
skandalo A. Chore tik del kėli­
mosi į darbininkų centrą yra 
sektantizmo ir mechanizmo po-, 
žymis. Kaip tik atbulai, d. Bo­
vinas, permatei tuos įvykius 
A. Chore, Visi nerrialonumai 
pasireiškę, tai šovinizmas ir 
anti-semitizmas. Todėl K. Par- . 
tijos frakcija nutarė kreiptis j 
Centro Biurą, kad dalyką geriau 
išaiškinus, nes didžiuma chori- 

kad'nenorėjo klausyti K. Parti- 
ivcstac,'J0S se*{c*Jos organizatoriaus to-1 
-L . ^idel, kad jisai yra žydų tautos.

Tai koi’ čia įmatoma mecha- 
juizmas? Buvo bandoma priei- 

___  _ , . _ • Tas buvo pa- 
BtlS, taip sakant, įvedama Į aiškinta ir d. Bovinui, bet drg. 
pasų sistema ir ji privalo­
ma kiekvienam gyventojui, 
pasiekusiam \'irš 16-kos me­
tų amžiaus. , f > • •1 -; ■ i i

Kuriais tikslais tas daro- 
hna? Visųpirmiausiai tai nurodyti. it, 
. daroma tuo tilcslu, kad pri-- Draugas sakai, kad aš nesu-

su
Chini-

i “tėvynių gynėjai.”
, . i Vienintelė partija, palai- Pasporty Įvedimas

V esk neatlai-, j-anįį tamprius tarptauti-1 SSSR Didmiesčiu
Į nius ryšius pasauliniame j GyVSUtojams
i ruožte, yra komunistai. Ko- m
iraunistu Internacionalas su- Telegramos piancsa,
i traukės į savo eiles pačias Sovlct^ Sa^°J v. .
i geriausias proletariato pa.j naujas patvarkomas, kuriuo
, jėgas visuose kraštu ose. I emal\fc. suregistruojami-------- -------

visi didmiesčių gyventojai. | ti kaip geriausia.

[t>ios ir jos reikia žinoti ir 
į jų laikytis kiekvienam ko-

Pasportij Įvedimas

gerai'

nesiskaitei su K. Partijos Lie­
tuviu Frakcijos nutarimu, nei 
su sekcijos organizatoriaus nu-. —----- °— -
rodymais. Geriau įsitikinai,| dviejų tūkstančių mylių?
ką pašaliniai pasakė, negu visa J Negalima statyti klausimą, 
K. Partijos sekcija tau bandė' Glapbičius stato:

Į “Argi gali būti visi klaidingi 
•prieš vieną d. Bovina?“ čia .UCUUJ11Č1 LUU UFGblU; KcLCL UI 1- 1 , , , i /

vertus visokius spekulian-1tinku su JQs pasakyta prakal- ( »e Bov‘"° dalykas bet Partijos 
• i -j i ■ i* ba Nejauti taip crreit namir- linijos klausimas. Boxinas pei-;tus ir kitokius nenaudingus< . . . J K . , g P * !,fnta c B nusi^atvma ir <5V• . .... .. jsai, kas apart manęs nesutiko. state c. u. nusistatymą n sy-

* * 1 u;” Skirtumas čia į
- gu jau kaltini mane, tai reika- 1 «vra ^ame» vietiniai drau-!

didmiesčių. Reikia Žinoti, Į linga kaltinti visą K. P. sekei-18a’ man0> j°g nereikia paisyti, Į 
kad šilto tarpu Sovietų Są-' ją ir da du draugus iš kitos ^au^ gei simpaHkų ir j
. ... .... I /vi.ntirrii ni'ioalnmi (žalimui I

McKees Rodks, Penn, 
numerių nereikia maišyt, bet . 
labai atydžiai surašyl. Tadą, 

1 bus išvengta daug netikslumu 
i “money 

reikia visada rašyt
I ant “money’- orderių” ne 

Kitos 27 kuopos i Mckees RockS; bet Pittsburgh.
? reikalavimą j j pacĮe(ja Mckees Rocks, thi j

626 Woodward Ave.

Narių Sąrašo Blankos
Iki gruodžio 24 tiktai 25šovinizmą ir anti-semitizmą. |

Reikėjo priimti patarimą cho-jk t isiuntg Centran {am ( 
'ro kėlimo klausimą atidėti to-j Į ^untiant uenL1^n
liaus, o vesti kovą prieš šoviniz-j tikras išpildytas blankas apie » °ideniais teikia viėž
mą. Gi dabar draugai tik kai-į 
ba, kad del šovinizmo choras 
nešikrausto, bet diskusijose apie 
šovinizmą niekas nekalbate.

3. Paskiaus draugas Glaubi-| 
čius mano, kad Centro Biuras, 
nei aš negalime žinoti Wilkes-

I Barres padėtį. Ne tiesa, Cen-1 
tro Biuras net du draugus tu-1 

pasiuntęs patirti dalykų 
siūvj Wilkes-Barre apielinkėj. | 

| Draugas sako, jog “už dvie- 
I jų šimtų mylių“ gyvendami ne-J 
gali žinoti, kąs dedasi Wilkes- 
Barre, tai. negali duoti jokių 
draugams ir patarimų. Tokia 
d. Glaubieiaus pažvalga nėra 

Į komunistiški. Jei taip, tai I 
kaip gali mūsų Partiją kriti-j 

i kuoti draugai net būdami už 
mylių?

4. Negalima statyti klausimą,

narių stovį. ] 
neišpildė Centro i 
prisiųsti narių stovio sąrašą 
iki gi’uodžio 20. Tai vis apsi­
leidimas. Tos kuopos turėtų 
visgi atlikti savo pareigas. Da­
bar turėtų skubintis išpildyt 
blankas apie narių stovį ir tuo-1 
jaus siųsti Centran. ! Duoklės turi būt pasiųstos

Prisiųstas • narių stovio blan-į Centran nevėliau 20 dienos 
kas tuojau palyginom su Cen- i kiekvieni) mėnesio. Kuomet 
tro knygomis ir kur radom ne. i Prisiunčia daug vėliau tai ta- 
sutikimus, pažymėjom, raudonu |da Prie to, m5nes'° bend‘™ T 
paišeliu. Dabar tas blankas ska,tos neb^a,ima ,prid5tl. lr 
gražinam toms kuopoms ii- pv|todel pasilieka p'^ klto.mfne- 
tariam dydžiai vėl peržiūrėti I®10’ 0 kai pasikeKa. pr,e kta 

<<_ (•* . mėnesio, tai kai kurie nariai
p gali susispenduoti ir visai ne­

kaltai, delei sekretoriaus apsi-
Todel sek- 

susirinkimuose reikia perskaity-1retonai turi &erai.tai js'temyti. 
ti šios blankos, kad visi na­
riai Susipažintų' su stoviu.

Kuomet bus viskas išlyginta 
ir skirtumai ištaisyta, tada tos p 
blankos reikia vėl Centran pri­
siųsti, 

j janns gai 
i Delei Kaucijų Kuopų j pasekmių.

Viršininkams

sunku išmainyt. Mat Centras 
deda pinigus j Pittsburgho ban­
kus, todėl ir reikia rašyti Pittr 
burgh. Mokesčių siuntėjai tu­
ri gerai Lai atsiminiu

Duoklės turi l 
Centran nevėliau 
kiekvieno menesio.

ir kurf pabrėžta raudonu pai-
| sėliu reikia vėl pažiūrėti, kur 
yra klaida, kad pilnai ištaisius , ,
tas klaidas. Sekančiuose kuopų |Jeidini°- >lukentėU.

i Ypatingai naujieji sekretoriai. 
Senieji mat jau žįno, bet nau- 

’jai išrinkti dar viską nežinot 
Naujai išrinktiem sekretoriam 
senieji turi viską gerai išparo- 

Į dyti. Tiktai bendrai darbuo- 
I jautis galima aplaikyti gerų

■ristai, nepaisant, kurioj junga mell^ paske|bdamas i jungos miestai a/
[šalyj jis arba ji gyvena. būk Sovietai išdavė iai>o-igyvcntoJals' sPartns augi-jii Mineisrtlle, PaAr

uuik ou\icidi įsuavę japo-Į • . r x. - gi gali būti jie visi klaidingi.
—— nnmc nhini^n -mas pramonei, socialistines ° . * . i n • ?iri • v . cnmiecių generolą,1 1 . .1 prieš vieną d. Bovmą?

Klaipėdoj Suareštuotas ir Su-ping-ven, kuris buvo si?-i sy. limas traukia į j Draugas Bovinas, lyg ir' 
įkalintas Hitlerininkas kUęs Mandžurijoj prieš ja-| ldnil®sčlus lpases| ant atminties išmokęs kar-jįkalintas Hitlerininkas
i Kauno spauda praneša, 
kad Klaipėdoj
I \Karo komendantas nubaudė 
|’22 mėtų amžiaus Klaipėdos 
^miesto gyventoją Zabroyskj 3 
^jnėn. kalėjimo už slaptos 
B prieš valstybinės organizacijos 
I smeigimą. Zabrovskis laikė 
į Moltkio gatvėj kioską ir ver- 
. bavo j savo slaptą organiza- 
f ciją jaunus vyrus, daugiausia 
įatsargos kareivius. Vieniems 
|fsiškiai\ pasisakydavo, kad jis 
įsteigiąs hitlerininkų organic 
t žariją, o kitiems kalbėdavęs

kilęs Mandžurijoj prieš ja-, 
ponus imperialistus, ir ku-1 S0(Į’ečių,
ris paskui pabėgo į Sovietų!
Sąjunga. Mes tuomet nu- . .
rodėme,’ kad Grigaitis šlykš- K™™™ but,<> nesP^a‘ 
čiai meluoja, nes Sonetu Sa- ima l®™05“ gyv™1™1
junga šitokią šposu niekuo- ’ Podraug tas
met nedarė ir nedarys. To. aP™nklna maisto ir totų 
kius Japonų imperialistam ra^nų pnsta-
tarnavimus gali atlikti tik­
tai Grigaičio plauko politi­
niai broliukai—social-fašiė- 
tai.

, kurie, 
virsta pramonės proletaria­
tu. Nespėjama pristatyti

Delei Ligonių Blankų
42 kp. ir kelių kitų sekre- 

I toriai klausia, ar Centras neturi 
. - y! tam tikrų blanku tiems ligo-Tunm pranešti, . , . > ,imams, kurie tebesirgdami no­

ri gaut dalį pašalpos. Turim 
i pasakyti, kad specialių blankų 
neturim. Tie ligoniai, kurie 
neatsisakę nuo ligos nori gau­
bti kiek nors pašalpos, turi iš­
pildyt Atsisakymo No. 2 Blan­
ką ir kur sakoma ant blankus 
^pilnai pasveiko,” reikia padė­
ti fidor nepasveiko}f> ir bus vis­
kas gerai.

Turime vis nesusipratimų su 
pri-j kai kuriais ligoniais. Ant No, 

1 blankų aiškiai daktaro ir kai 
kur net paties ligonio pasira<- 
šytų datos labai suvėluotos, o 
kuopų valdybos neprideda jo-., 
kio paaiškinimo. Tokiuo būdu 

ir šiame rašinyje, i buvo po kaucija. Bet jeigu jis Centras ir moka, kaip konsti- 
Jkūomet jisai sako, kad “didžiu- j hutų buvęs be kaucijos, (tai dai^tucija nusako^ kada yrą padėtą 
ma choristų nenorėjo Iclausyti daugiau nuostolių veikiausia daldaro pildant blanką data.

! Ligonių blankos todėl reikia ge- 
ir iždo riau prižiūrėtu tada bus ma> 

globcjūi tutl (tAs 'jiiėnesis žiūL Žiau ,nesusipratimų ir Jigoniąi 
rėt/ar finansų sekretorius pif-’ greičiau gaus pašalpą.

Clioristams he-? nfl^ pasiunčia mokestis ČentranĮ » 
’klaus.vti nirffaniLitn ' debesis raportuot kuo- Galima Numest Pašai- Kiausju oigamzatp- ........... . ... į pog Skyi-iua?

Kai kurie bedarbiai nariai 
' visas ’iždas stovi. Kuopos pir-> teiraujaąb galima jiems 
.naiiihiitas turi risųs kitus . vir- numesti pašalpos skyrius ir pa- 
šininkus prižiūrėt Eiliniai silikii tiktai ant pomiitinės. 

ja nebalta, bet vadovauja įdeo-' ^°V03. nariai turi kas mene- Taip, pilnai galima ir daugelis 
loginiai, .. ,.. . . “ " - —

Pereitame,' rašinėlyje nuro­
džiau visą eilę draugų siauru­
mo, n'edateklių, tnechianlškumo. 
Tad .vieton ąsnąeniąi apie drau­
gą kalbėji, daug geriau d. Glau-

i rial klausia, ar negalima gauti
I kaucijos už mažesnę mokestį, Į

j draugų priešingų choro kėlimui I r*ai klausia, ar negalima gauti 
m- ■ Ž Darbininlcų Centrą, vistiek |

klaidingi! re^a spirtis būtinai chorą kel- ^aip $7.50.
ti ir be kitų įtikinimo. Č. B. |j°gei visos didžiosios kompani-j 
ir Partijos draugai mano, kad p08 ^U1’i vieną kainą. Pigiau Į 
tokiame atsitikime nereikalinga' niekur negalima gaut. Pigiau- 

sektantizmas, mechaniz-'spirtinai kelti cbo1^. « tarptau-1 šia už visus kuopos, vū-šininkus 
žino ir kiti parti-j centr^* Reikia pirmiau yi’a $7.50 uz . kauciją neaugš-

■ toji
mas ir t. t. .....v « «... . . ,.

įjos nariai ir organizatoriai; kad
siaurumas, nelankstumas daro 
partijai žalos. Taip pat ir Wil­
kes-Barre, Pa., turime pasitą- 
rimus, keliam aikštėn blogu­
mus ir juos taisbm.

Draugas Bimba plačiai nuro­
dė per ‘^Laisvę” 
siaurumo. Nieks 
tai neprotestuoją, 
kad sutinkame.

Sutinkam ii' su

Reikia pirmiau yra $7.50 už. kauciją neaugš- 
Ma- į tesnę $1000,00.

Pasirodo, daugelis iu tų kuo- 
i pu, kurios pirmiaus laikydavo 
Į savo valdybą po kaucijomis, da- 
. bar palieka bė kaucijų. Bet 
tai labai nėatsargu taip palikti. į 

[Jeigu kurios kuopos palieka be^ 
Ikaucijų, turėtų daugiau 
žiūrėt vienas kitą, kad neatsi­
tiktų taip, kaip 3.3 kuopoj, 
Grand Rapids. Sekretorius A.

tydamas padėtį, patariau kėli­
mosi dalyką atidėti.

Draugai čia sako, kad jie ge­
riau žino savo koloniją. Bet 
Centro Biuro ir Partijos drau­
gai jau turi tokių patyrimų iš 
kelių kolonijų, žino ir tokių kė­
limų pasekmes,, kuomet vieti­
niai draugai daro tik pirmą 
tokį-žingsnį.

5. Taip pat draugas Glaubi-1 B.‘šatkus nusinešė visą kuopos 
čius nepaslepia sektantizmą ir iždą iš $61.47. Lafrne, kad jis 
siaurumą ir šiame rašinyje, j buvo po kaucija.

tymą ir paskaidymą.
Pastaruoju laiku padėtis 

miestuose pasidarė dar ope­
snė, kadangi spartus šalies 
industrializacijas

žalingumą, to 
iš mūs prieš 
Tas reiškia,

drg. Bovino
augimas .teisingais pasakymais, ypač su 

vis reikalauja daugiau dar- pagaminta Aido Chorui 
bininkų, kuomet jiems gy- liucija. „ .
Venti naujų butų sunku ant lakioj formoj, tas'tikrai palie- 
j^reitųjų pristatyti.
j Iš kitos pusės, su panda-j. 
)ną, kad nuo senai gyveną 

( Įvairūs spekulian tąi ir ža-l 
Jingą darbą atlieką -elemen­
tai turi užėmę gerus butus 
ir naudojasi kitokiom gjrve- 
atfmo priemonėm, kurių 
^dažnai negali gauti naudin- 

jo. kaieĮyiy. įgą darbą dirbąs darbiniu- 
gym. xaoiwttx, wen. iuv>v.uu.-. < j. s į , „ iMB. Štai, įuo pasii’emda-; . ., .. . ... .... x a bejimo ir pažymėjo, kad So- «įan Abeji atstovauja biĮę- vi-ty vyi4ausyb€;bū£lamfl siuo Sovietų -vyriąusybe iy 

klausiniu visiškai neutraliu ne’’padavadijo, kad būtų įvesta

Paklausykim, ką tilo rei-
papie visai;-nekaltą spurto ,irj^l^ ra^o Lietuvos fašistine 
rkullūro.-, drau^ją. ' ?
du Zabrovskis surinko apie 46

;vyrų. Tai daugiausia krautu­
vių ir kitų prekybinių jstai- 

/, gų tarnautojai.

B Visai natūralu, kžtd hitle­
rininkai organizuojasi Klai- 

jpėdoje. Bet klausimas, ko- 
kiįr moralę teisę Lietuvos

.fašistai turi areštuoti Zab- 
rovskj? Tiek smetoniniai 

mra fašistai, tiek hitlerinio-!

UpUAikU ,&A | L A r • ,

Tokiu bū- ?ūiiu agentūrą, kuri n 
L . *'6 palaiko Maskvoje savo ko­

respondentą. Minėta agen­
tūra (iš gruodžio 12 d.) ra­
se.:

Japonų charge d’affaires 
Amo kreipės i už$ieiilQ komi­
saro pavaduotoją Kahachaną 

*del išdavimo japouams perė­
jusio į Sovietų* teritoriją j 
Supingveno v ir- j ‘4 ” 
-Karachanas pai-eiškfe nuąiste- j-

rezo-
Drg. pagaminai labai

i čia tuos pykins.
’ ,P.X Gtaubifius, 

baf\ Keli žo/lžlai' M d.
j Glaulfičiąus 1 pdiinj.0

Manau, kad klausimą rei­
kės * kalbėti diskusijoje su vie­
tos * dingais, kad jisai geriau 
išsiriSkųr Dpaųg.y wilkesbarrie- 
čių dalykas, tai yrą. U* daugelio 
kolonijti dalykas. Tais klausi­
mais reikia diekusuoti ir kal-

ma choristų nenorėjo klausyti daugiau nuostolių 
Partijos organizatoriaus todel, • Padaręs, 
kad jisai žydų tautos/ ‘ h Kuopos iždininkas <

Pašta’tytf Idausimą, kad tfcho- 1 
ristai turi klausyti” ir yra me- 
ehaniškumas, 
reikia w _ _ ___
riaus/' Tik bosų darbininkai Pos’ Buširinkimui kibk pasiųsta,1 
turi klausyti} Choristai pptyš!ay »ai.\ta l^’Havimas ir kaip, 
turi savo klasiniu supratimu ‘ v’£ks iždas stovi. Kuopos pir- 
paremti Partiją ir priimti jos 
vadovybę klasių kovoje. Parti.

įžuazijos interesus;-abeji ne- 
apkeneia revoliucinių darbi- 

, ninku, komunistų ir juos 
^žiauriai persekioja, kur tik 
įgali.’

Bei. tame išnaudotojų Ida- 
;78ės ir nelaimė! Fašistai, 
kaipo?Tiltra*n a c i-o nalistai,

■ pirm'ausiai teatstovauja tik 
k savo buržuazijos interesus, j

jas skaityti. Tai 
i ralįška, kadangi 
I Sovietų Sąjungos 
ipatvarl?ymą
I “sveiknidavd” panašiom ne-jbLčius padarytų, kad tais klaii- 
1 sąmonėm. Bet' Sovietų Są-! si™aIš lašinėtų straipsnelius ir 

__ —r_,.„ - junga visųpirmiausiai VI- ‘ n^dyKj, kur padaryta klaidos. 
.. Be abejo, lead Sovietų Są- suome t daro taip, kad iš toj-® nePadWta klaidos, tai 
|«pgos įpintai delei to vėl bRtJj iup didesnį naud^ dar* 
ataros ir prirašys nesąmo- bininkų klasei. Gi priešų 
nių tiek, kad patys drovėsis pareiga ant ŠSSft airtčioti." ’formacijas"

tik negalimi išduoti ,8uping-[pasų sistema ir visokį Jie- 
veno, bet ir t 
svarstyti. Atsakydamas | 
Amo argumentą, kad gen. Su- 
pingvenas esąs kriminalištaą, 
Karachanas su tuo nesutiko ir 
pareiškė, kad japonų vyriau-, 
sybė. atsiuntė s)>eeialtą komi­
siją su juo tartis it oficialiai 
prašė Sovietų vyriausybę būti

.1 įsauou .ouping-rpaaų oioetutia ui vjbuju 4 
to klausimo negali J naudeliai būtų paprašy ti 

Atcolrvdnmnc
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miestų pasitraukti, užlei­
džiant vietas naudingiems 
-darbininkams.

nių tiek, kad patys drovėsis

bus natu- 
kiekvieną 
naujesnį 
priešai,

j reikia nurodyti, kame mapo-ne- 
., teisingi argumentai buvo. Ka- 
I | me C. B. neturėjo teisingas. In- 

. Vi 'Bovinas.

! sis žiūrėt viršininkus, * kad su- i'nnrių 4ąi padaro.. Daug .gėriau
! darius gerą kontrolę. Kurios pašalpos skyrių numesti ir pa-^ 

i_! kuopos išgali kaucijas užsidėti, silikti tiktai ant pomirtinės, 
( į turėtų būtinai tuo pasirūpinti. Į negu visai numesti draugiją ir 

rr - >•- -n- j i . visus įmokėtus pinigus palikti.Kaip U- Kada Mokestys . | Jciiu kn„ie w,igull ,uei. | 
. JElųSU? - Į teshių pašalpos ir . ponūrtinės 
Centmii >igtUihėias laip5U.iŲ ^gali tiek daug iš- : 
kas- mėnesis reilūa ivbada t“”™
.pasiųsti.. ^ukolękia-tnu?iniažjnti! pasiHkti an? ma'/' 

;■ - (.žesnių skyrių, bet di*ąugįjoš ne- 
] 'mesti, nes draugija dhrbinjnkuj ' 

i be galo naudinga.
(Tąsa 3-čiam pust)

viėda 
mokėštjs 
Centran a ,, 
vus narių mokestis -reikią. išpiL 
dyt ,Wn »til<i'ą . jš. C^ųti’p pri- 
duotą SlžMžą po eile! _^Uo lAa- 
žiausio iki didžiausiam.- • Nainių
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Su Darbininkų Delegacija p, r”“"*' PITTSBURGH© AP1e£1NKė
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Sausio 29 d., 1938; 12 vaL dieną,
'1 “ j m ' Off St. PStta-

Sovietu Sąjungą
Rašo K. B. Karosiene

Matomai, vanduo įahi šjjka . ’ : : ; 1';: r:
ir gerai ju'om| (skalbti.* | j ' jXMii’sweiaini^lid On

Tiflis, apleidžtamej 16 d.
spalių kelionei Grdzijbs Ka- jferen^
riniu Keliu j Vladikavkazą.

(Bus daugiau)

Sovietų Sąjungos d. Karosiene.
Užkviečia Rengėjai.

(310-312)

Tiflisą apleidžiame-: 16 d.

tuvės uždarytos ir <badau-j

šioji dirbtuvė taipgi tpr 1P.LA. REIKALAI 
pastačius namų 1 daribihin, 
kam ii* pusė dirlianČių |gy-j 
vena dirbtuvę į namu'osei | 
Dabai" statomis namas ’ del j 
200 šeimynų; >’ 17 ' 2 i J ’ l t į į į 7ris didėlį savo kolchožą, loiij 
augina kiaules ir vistas.

■ Tas teikia mėsos ir Idausi- 
i niu darbininkam.

• ‘ .
Statyba Plečiama

Xbelna statyba^iflisė^ėi-

(Tąsa)

Tiflisas, Gruzija
Algos mokamos nuo 82 

rublių iki 200 mėnesiui. 
Dirbtuvės namuose gyvena 
300 darbininkų, kuriems ne­
reikia mokėti rendos. ’ Sta- 
to daugiau namų ir su laiku 
pastatys gana Visiems savoj 
darbininkams. Kiti, kurie] 
gyvena ne dirbtuvės namuo­
se, moka vendą' ne pagal ko­
kį kambarį nuomuoja, bet 
pagal savo uždarbį. Moka 
abelnai po 2 ir 3 rublius mė­
nesiui. Taipgi prie dirbtu­
vės yra vaikučiam priežiū­
ra, poilsio kambariai, kliu- 
bas, stalava ir t. t. Taipgi 
dirbtuvė užlaiko savo mo­
kyklą. šioj mokykloj 300 
mokinių. Jie mokosi audi- 
nyčių darbo. Dalį laiko, 4 
valandas dirba praktišką 
darbą, o kitas 4 valandas ma statyti dirbtuvių stalo, 
mokosi. Gauna kambarius'va, 1__ ___ _ _____
gyventi ir moka jiems algą.! pietus 100,000 darbininku, i į3. sp“udoj apie tai nebu™ 
Pabaigę, bus techmkai-zino-, Statoma gipso fabrikas, pi 
vai savo amato, f 
45 nuošimčiai moterys. , į mokykla ir miesto garažas I

Kurie darbininkai atvyk-1 automobiliams, 
sta iš kaimų, tai pirmiau-Į 
šiai pasiunčiami į mokyklą/ 
kur turi likviduoti beraštę, 
o paskui moko 
beraščių darbe 
Mokyklos netik

, vo darbininkus,__ _____  __ BĮ t._______ ___
pranta darbo techniką, ne Tiflise randasi mineralinių 
aklai automatiškai dirba, i sier^
kaip mes Amerikoj turime, žinti labai sveiki maudymui- į 
dirbti, bet syldu pagelbsti si. Tie šaltiniai teka nuo 
valstybei išnaikinti beras- ■ kalnų,, išsiveržus ieji„ iš 
tę. ' j minkštos anglies sluogsnių.

Jie susilieja į Kūra upę.Tif­
lisas gavo savo vardą nuo 
tų karštų šaltinių. Tie šal­
tiniai skaitomi lygiais su 
pagarsėjusiais B ataglia,Ita­
lijoj, šaltiniai^, 
tūra jų

(Tąsa iš 2-ro pusL)
Jokiu būdu betgi neleidžia 

įstatymai numesti pomirtinę ir 
’DirbtliV^! Uh Į Peikti tiktai ant pašalpos sky* 
IkuuxL ' U J riaus. - : . - > i I n .

ličio i> LDSr4fto Apskr. kon- 
įjal VHrš ; minėtų Apskričių

I metinė konferencija turėtų būti skai- 
i tlinga delegatais, nea yra daug svar­

bių bėgamųjų organizacijų reikalais 
dalykų, kurie bus pateikti konferen­
cijos dalyviams apsvarstyti.

Taipgi bus renkama Apskričiui 
veikiantysis 1983 metams kamltetadJ 
Abiejų organizacijų kuopos turi pa-, 
siųsti pilną deelgatų įęvotą ir sykiu 
įduoti mokestį už 1933 metus po 5c 
nuo nario į Apskričio iždą.

APLA 1 Apskr. Ir LDS 4 Apskr.
Komitetas 5 1/' \

>; l>er Urbonas.
' (311412)

SHENANDOAH, PA.
'Lietuvių Darbininkių Susivieniji- 

mo Amerikoje 62 kp. rengia skanią 
vakarienę pasitikimui naujų metų, 
subatoje, 31 d. gruodžio, Polish Hall, 
corner Main and Oak St. Draugai 
ir drauges simpatikai mūsų judėji­
mo kviečiame 
mus ant šio 
kur visi kartu1 
ims metus ir
taip pat turėsime progą išgirsti pra­
kalbą. Draugas Onisek yra tik ką 
sugrįžęs iŠ Leninų fnokyklos, tai jis 
turės daug ką del mūsų 
kyti. Bus gera orkestrą, 
sides 8 vai. ir tęsis iki 
Įžanga 11.10.

visas atsilankyti pas 
puikaus parengimo, 

galėsime praleisti Be­
sulaukti naujų metų,

SAGINAW, MICHIGAN
ALDLD' 131 kt>. rengia linksmą 

balių ir šokius j pasitikimui naujų 
metų. Parengimas j vyks gruodžio 31 
d. vakare, Italų Svetainėje, ant Hess 
St. Todėl Sagtmaw, ir apielinkes 
lietuviai malonėkite kuo skaitlingiau­
siai atsilankyti pasitikimui naujų 
metų. Įžanga ypatai tik 25c; vaL 
kams lankantiems mokyklą tik 10c,

Todėl kviečiame visus aUilankyti j 
smagų balių.

CLEVELAND, OHIO
Šeštadienio vakare, 31 d. Gruodžio, į 

Liet. Darb. Svetainėj, 920 E. 71Hh 
SL, Lyros Choras ir LDS Jaunuolių 
kuopa rengia draugišką vakarei; lau­
kiant naujų metų. Kviečiame jaunus - , 
ir senus atsilankyti ir praleisti links­
mai vakarą.

Už Bendrą Komisiją A.P.B.
(310-312lgg

si
Komitetas.

(310-312)

LDSA 44o RAJONO ATYDAI
( LDSA 44o į Rajono metine konfe­

rencija įvyks 8-tą dieną sausio, ‘ 1983 
m., Wilkes Bane, PhJ 825 E. Mar­
ket St. Darbininkų lOntro svetainėj- 
ie. Konferencija yra Šaukiama ant 
12:80 vaL po pietų. Todėl rišos dele­
gatės stengkltėa pribūti nuskirtu lai­
ko. * > į

naujo pasa-
Šokiai pra-
2 vai. ryto*

Rengėjai.
(310-312)

4-to Rajono Sekr.
(311-812)

Centro Komiteto domina-, 
cijos ,

Iki .gruodžio1 24 teprisiuntS 
nominacijų blankas tiktai’ 26 
kuopos.’ Kitok 26. kuopds; dar 
neprisiuntė. Turėtų tos' pasis-

na pilnu frontu, tik visur kabinti, kad, prisjųat iki sausio 
dejuojama, kad stoka dar-j L 1933. • Vėliaus prisiųstos 
bininkų. ' čia pradėti keli:hlantos Bebus priskaiW- 
milžiniški darbininkams gy-l Po sausio 1 bus SU(larytas pil-', Aido choras rangu linksmus 

. . ... |nas sarašasvėmimu namai, kuriuos ne. v/ nominuoti.
spėjo užbaigti penkmety}., kuopose ir per spaudą apkalbėti 
Stato kultūros centrą, kuris 1 
bus didžiausias tos rūšies 
namas Kaukazijoj. Baigia-1 
— dUWbtawi 

Gauna kambarius'va, kuri galės pagaminti!

apie kandidatų tinkamumų tai 
vietai.

Per nominacijas veik jokios 
agitacijos iš Centro pusės nebu­
vo vesta. Taipgi ir darbinin­

ko kai? 
____ ______________ _ Tiktai 

c 7 — - | priešu spauda, ypatingai °Nauj.
Studentų ano dirbtuvė, inžinierystės, Gadynė,” išėjo su savo sleitu ir 

visaip niekino* dabartinį Centro
Komitetą. Matysit, kiek jie 
daug laimi.

Daugiau Naujų Narių

DETROIT; MICH.
1b- 

ir paskelbta, kas kius pasitikimui naujų mėtų, Drau- 
Tada bus ’proga svetainS2\ .86WLW-u.VeTT 

Highway, subatoj; December 31, 
1932, 7:30 vai. vakare. Įžanga 10c 
ypatai. Bus visokių linksmų pa- 
marginimų. Kviečiam visus ir visas 
atsilankyti ir kartai visi pasitikti 
naujus metus.

Kviečia Rengimo Komitetas, 
(311-312)

BRIDGEPORT, CONN.
Bus puiki vakarienė ir šokiai. 

Rengia LDSA 35 kuoa. Įvks suba- 
to, 81 d. grupdžio (Deęėmber), (1982. 
Pradžia 7:30 vai. vakare, 754 Laa- 
yette St.

Malonėkite visos ir visi dalyvauti, 
nes pirmu kartu yra rengiama labai 
puikioj vietoj ir gardžiai bps paga­
minti valgiai; pelnas bus del dar- 
bininkiŠKų reikalų.

Rengimo7 komisija dar sykį kviečia 
dalyvauti. ,

(310-311)

PHILADELPHIA, PA.
LDSA 11-tos kuopos ’ susirinkimas 

įvyks pirmadienį (Jam); sausio 2 <Lį 
1933., 8 vai. vakare, Rusų Name, H 
995. N. 5th 3L Visos draugės būtinai|j 
dalyvaukite, nes yra daug reikalų 
aptarei. ’ ‘

ELIZABETH, N. J.
Bangos Choro Vakarienė

Bangos Choras įrengia puikią , va­
karienę naujuose mietuose^ 1- dieną 
sausio—Jau., Liet. Darbininkų Pro-

I gresyviškam Kliube, 408 Court St.,
Į 6:30 vai.' vakare? • šioj vakarienėj 

laukiama daug, daug pveČlų iš visos
i apielinkes. Tad vlėtiniai draugai vi- ,
Įsi raginami įsigyti tikietus užeidami 5 d. sausio,.1983 m; Lietuvių Darb, 

į LDP Kliubo buveinę. Tikietų kai- svetainėje, 9301 E. 79 St. t 
na 75cn yaikams 35c. Išpildyme pro-

' grarrios ■ dalyvaus draugai
i Pakalniškis Bjrookįyn, N. Y., ir
Antanas Višniauskas iš Bayonne, N.
J. Šokiams giriteš orkestrą A. GuH- 

’ kio. * Komisija.
; (310-312)

: (311-312)

CLEVELAND, OHIO
LDS 55 kp. mėnesinis susirinkimas 

įvyks ketvirtadieni* 8 vakarę, 
K <1 crtinalrk *1 OQ4 T iAliirrivi TVol’l^

Kviečiame visus kuopas narius | 
Pranas ■ pašalinius, kds įdomaujasi sveikata, 

atsdankykUe į susirinkimą skaitliu* 
gai, ųes užbaigus organizacijos da-1 
tykus bus prelekcija apie dantis; S 
ofcaityn Dr. Thomas (Tamošaitis) 
paskaitą! ' t ;
Komisijos narys Juras Peinsuskas.

♦310-312)^FREEHOLD, N. J.
Amerikos Lietuvių, N. P. Piliečiu 

P. Kjiubas rengia puikų dėžučių ba­
lių, pasitikimui naujų metų; įvyks 31 
d. gruodžio (December), 19*32; Ford­
ham Hall, 24 Ford St. Svetaine bus 
atdara nuo 7 vaL vakare; prasidės 
7:30 vakare. Pas mus girdima nusi­
skundimų, kad nekokia muzika, šiuo 
kartu bus geri muzikantai iš kito 
miesto. Kviečiame skaitlingai atai- 
launkyti ir linksmai 
Taipgi bs valgių ir 
ne uždyką. Įžanga 
čia Rengėjai.

NEW YORK CITY
ALDLD 23-čios kuopos susirinki* 

mas (vyks sekmadieni* sausio (Jaibjk 
1, 1938, pas P. Oiek, 1517 Charlotte 
St., Bronx, N. Y.; apt. 4 E. Pradžia 
10 vai. ryte. Visi nariai būkite, nes 
turime prisirengti prie mūs parengi- J 
mo. kuris atsibus 12 d. vasario. Os

Iš Down-Town važiuokite 7th Ave* 
arba Lex. Ave Subway, su užrašu 
Bronx Park, arba East 180th St. ligi į 
Erecman St.

SCHENECTADY, N. Y.
31 gruodžio, subatos vakare,, už­

baigiant senus ir laukiant naujų 
metų Tarptautinis Darbininkų Apsi-j 
gynimas rengia balių Lietuvių A-1 
Kliubo svetainėj, 703 Windsor Ter. ’ 
Bus maža programa ir Jack Egi no 
orkestrą grieš įvairius šokius. Pas 
kuriuos maž daug gyvybės randasi • 
pribusite,—o užtikrinam, kad turėsi­
te gerus laikus., Nuoširdžiai kviečia i 
rengėjai.

laiką praleisti, 
gėrimų, žinoma 
tik 25c. Kvle-TORONTO, CANADA

ALDLD 162 kuopos ir KDAL 
kp. 1 d. sausio šaukiamas metinis 
susirinkimas abiejų kuopų bendrai, 
382 Queen St. W. Visų būtina parei­
ga dalyvauti susirinkime, nes turė­
sime išrinkti naują valdybą, ir beto, 
draugai vajininkal pranpš, kokius tu­
rėjo pasekmes laikė vajų. Taippat 
turėsime ir kitų svarbių dalykų ap­
tarimui. Tad nepraleiskite svarbaus 
momento veltui.

Kp. Sekr. J. S,
' (311-312)

45
(310-312)

Valdyba.
(310-813)

IgmoiHOiiioiiiaiiiQijiQiiiGHiisiHQiiioinfliiiQiiiaiiiflmQuiainsiiiQiiiaiitOHioiiiQiiioinoim^
(310-311)

Iš komercijos miesto, kuri 
žalioji medžiaga ir rankų 1 
dirbiniai buvo mainomi, Tif-Į • šiame vajuj nedaug tegautai 
lisas stoja pramonės cent-į naujų narių. Pasirodoj kad 
ru * i draugai ir draugės mažai tuo

klausimu 1 rūpinosi. Taipgi ir 
bedarbė daug pakenkė.

Vajuj pasibaigus tačiaus dar- 
ros šaltiniu, kurie pripa-lbas ga'^mui nauju narių neturi 
H Lnhni mnHrhrmin- bQt Pabaigtas: 1 Kiekvienoj kuo-

Ipoj reikia Visada ‘sthrstyti* 
į kaip daugiau1 ^asidai^buot ga­
vimui naujų narių?1 fcekrutavi- 
mas naujų hariii turi tęstis kas- 1 
dieną per apskrittiĖ metite.

darbo. Čia j 
visai nėra. ? 
išlavina sa-i 
kad tie su- Reikia priminti ir tą, kad

tę. '
Apžiūrėję šią audinyčią, 

nuvažiuojame apžiūrėti ki­
tą—šilko audinyčia, 
“Leninas.” Šioji 
nauja. įkurta 3 metai 
bet,. deja, joje senos maši­
nos—seno režimo liekanos. 
Šios mašinos ir įrankiai su- nio. 
vežti iš visokių senų bu-i 
vusių mažų dirbtuvėlių. • 
Kol pamainys naujom r| 1 
vietinėm mašinom išnaudo-, 
ja šias, senas, 
riau, kaip be to.
vė nedaro tokio gero įspu- jg brangių plytelių. Viduj 
džio gal būt ir todėl, kad 
tik ką apleidę modernišką, 
atvažiavome čionai. Dar­
bas dirbamas senovišku bū­
du. Siūlų apmetimo maši­
nos nematytos ir staklės di-i 
dėlės, gramėzdiškos. Dirba 
lėtai. Tiek galima pasaky­
ti, kad mašinos sustatytos 
erdvingai ir ventiliacija 
kuogęriausia. Prie jų viso­
kie sveikatos apsaugojimui 
įtaisymai pridėti. Darbi­
ninkai dirba visai kitokiose 
sąlygose, kaip Amerikos 
darbininkai prie naujų ma-

ELIZABETH, N. J.
Tarpt, barbininkų Apsigynimo su­

sirinkimas įvyks 4 sausio (Jan.), 
1933;1408 Court St. /8 vai. vakare. 
Visi draugai būkite susirinkime. 
Yra daug svarbių dalykų. Bus rapor­
tas iš Tarpt. Darih*Aps. Nj J, Dts- 
trikto, iš suvažiavimo.

Sekretorius A» Skairus.
(311-812)

WILKES BARRE, PA.
Visos progresyvės organizacijos 

rengia labai linksmą vakarei j, kuris 
atsibus 30 dieną gruodžio, Darbinin­
ku Centre. Visas pelnas bus darbi- . 
ninku centro palaikymiu; bus gera į 
orkestrą šokiams. Atsilankę, būsite 
viskuom patenkinti. Kviečia visus 
Komisija.

DARBININKŲ KALENDORIUS
SEKANTIEMS 1933 METAMS ,

(310-311)

vardu 
taipgi 
atgal,

Visgi ge-
Ši dirbtu-

Tempera,
75 iki 117.5 laips-

to karšto sierinio 
dūdomis suvesta į 

Maudėmės

Dalis
-■' vandens

s°" maudynes. Maudėmės ir 
' mes Abayev maudynėj. Tai 
i vienas iš puikiausių namų 
Tiflise. Visas išbudavotas

žiūrėkim, taipgi, kad ir ma­
žiau senų narių teišsibrauktų 
delei neužsimokėjilno duoklių^ 
Ypatingai finansų sekretoriai 
turi žiūrėti, kaip 3tovi su mo- 
kestimis nariai ir jei , kurie 
neateina į susirinkimus, reikią 
ir j jų namus nueiti ir iškolek- 
tuoti mokestys. Sunkesniuose 
laikuose sunkiau ir mes visi de­
lei organizacijos turime dirb­
ti—daugiau turime parodyti 
savo pasiaukavimo organizaci­
jos ir visos darbininkų klasės 
naudai.

PATERSQN, N. J.
ALDLD 84 metinis susirinkimas 

įvyks Vnią diena (saųsio (Jan.) 3-čią 
vai. po pietų, 59 Holsman St. Visi 
nariai ateikite ir naujų narių atsi­
veskite. Dalyvaukite visi, nes bus 
nauja valdyba renkamą ir turime 
daug svarbių reikalų aptarti

Org.

BRIDGEPORT, CONN.
. Vakariene ir Šokiai 

LDSA 35 kuopa rengia šeštadie-1 
nj vakarienę ir—šoklus, t. y/: 31 d. 
gruodžio,- 1982 m. Pradžia 7:30 vai. Į 
vakare, 754 Lafayette Street. Todėl j 
Darbininkai ir darbininkės skaitlin*-1 
gai dalyvaukite šioje moterų ir mer- Į 
ginų rengiamoje vakarienėje; o dar 
prie to bus puiki orkestrą, grieš I 
lietuviškus ir visokius šokius. įžan­
ga 50 centų ypatai

e A. Mureika. I

todėl, kad kameraitės taipgi brangių 
i plytelių, kainos taip sudė- 
jtos, kad atvaizduoja viso-1 
kius paveikslus. Seniau tiki 
buržujai galėjo naudotis šia 

: maudyne, o dabar darbiniu-1 _________
ikai naudoja. Visuomet ii- ftjnetv 
giausios eilės pristoję laų* 
kia progos įeiti. Seniau 
darbininkams buvo įtaisy­
tos prastos maudynės (da­
bar nugriautos) ir už tas 
turėjo gana daug mokėti sa­
vininkui už teisę, nusiinąu- 
dyti. • ■

J, GasivhąS)
APLA Centro Sekret.

PRANEŠIMA] E KITUR

MONTELLO, MASS.

CLEVELAND; OHIO
Amerikos Lietuvių Darbininkų 
ralūros Draugijos Penkiolikto 

kričio Delegatams
ALDLD 15 Anskričio metinė 

. ferenaja įvyks Korleto kuopos 
Į linkę j (Clevelande), sausio 1 d., sek-į 

madienį po num. 4015 E. 141 St. !
ALPI J) 13 kp. bendrai sn' Inter-Į (Arti Harword Ave.) 10 valandą ry- 

national Workers Order, Ungaro K;. m?,o?ėkite
« . - vu » Isitemyti vieta ir antrašą, nes pir-kuopa rengia Šaunų balių pasitikimui mespfuose laiškuose nebuvo pažymė- 

ta diena. Draugai stengkitės būti 
laiku. Taipgi nepamirškite atsivežti 
ir kuopų raportus, ir gerų sumany­
mu musu 15 Apskričiui.

Draugiškai, 15 Apskričio Sekr. 
D. Petrauskas, 

(309-3010) |

(311-312)

Lite- į 
Aps-

kon- ■ 
apie-

EASTON, PA.

naujų 1933 metų. Įvyks subatoje, 
gruodžio 31 d. 1932.; Easton Racing 
Co. svetainėje. Prasidės kaip 8 vai. 
vakare. Tai bus vienas iš smagiau­
sių parengimų del jo įvairumo. Lie­
tuviams darbininkams bus geriausia 
proga arčiau susipažinti su negrais 
darbininkais delei geresnio susirišimo 
revoliuciniam veikimui sekantiems 
metams. Komisija deda visas pas­
tangas* kad šis parengimas būti; pa-

NEW BRITAIN, CONN.
Pranešim na Virtinėm ir Apielinkes

Kolonijoms
Lietuviams darbininkams ALDLD

27-ta Kuopa ir LDSA 83 kuopa ren-

Turiningas Raštais Iš Politikos ir Įvairių Mokslo 
sričių. Rašo žymus Rašytojai, iš Amerikos 

Ir Europos
Išleido dienraštis “Vilnis”

Gražios dailiosios literatūros yra prozoje ir poezi- 
jije. Tuojau įsigykite jį ir naudokitės

KNYGA Iš 136 PUSLAPIŲ. KAINA 25c.
Taipgi svarbus įvairių įvykių sužymėsimais, 

kuriuos žmogui reikalinga žinoti.
PLATINTOJAI REIKALAUKITE TUOJAUS

Platintojams duodama 25 nuošimtis

Vakarienė Ir koncertas įvyks nau-1 sėkmingas iŠ visų pusių. Muzika bus
1 sausio .. ______ _____  ___ ■__ ______ _

L. T. N. Svetainėj, 6-tą va- angarai prirengime jų yra specialia- [ kuri įvyks 31 d. gruodžio, subatos 
vakare. Rengia LDS 67 kuo- |ai. “

1938; 
landą

j ALDLD 6 kuopos' susirinkimas 
įvyks pirmadienį, 2 sausio, L.T.N.

(Jan.), gera, valgių taipgi bus skanių, nes į gja labai puikią draugišką vakarienę, 
__ ji-Vyjf įvyks 31 cL gruodžio,, subatos!

I vakare, pasitikimui naujų metų, Dar­
bininkų svetainėje, 53 Church St. i 
Njew Britain, Conn.

Visus vietinius ir ’iš apielinkių ' 
kviečiame atsilankyti ir linksmai lai­
ką praleisti belaukiant naujų metų. Į 

Prie vakarienės bup šokiai taipgi f 
ir programa, kuri susidės iš prakal­
bti Ir dainų. Girdėjom1, kad ‘atsilan­
kys žymūs veikėjai iš Hartford ir; 
iš Waterburio grupės choristų. Mes' 
užtikrinam, vakarienė bus labai gerai 

_____ _ ______ pagaminta, nes geriausios gnspadl-, 
apsvarstyti. Turėsime išrinkti naują į nes pakviestos sugaminti skanią va- 

‘ karienę. šokiai prasidės kaip 7-tfiios 
vai. vakare ir tęsis lig 1983 m. į 
ryto, širdingai visus užkviečia ren­
gėjai.

Įzanga tik 10‘ centų.
Kviečia Komisija.

(310-312)

CHESTER, RA.
svetainėje. Visi nariai dalyvaukite, J i AWLD 30 kuopos draugai, malo- 
nes yra svarinu reikalų aptarimui. : nekilę ’jritemyti. šį pranešimą: Susi-

PER “LAISVĘ” GALITE ĮSIGYTI 
REMINGTON TYPEWRITERS

Org. G. Slum sitis 
(5111-812)

šinų, kur dulkės akis griau- Pakraščiais Kūra upės,] 
žia ir plaučius suėda. - kur nubėga tas karštas]

SO. BOSTON, MASS.

rinkimas nebus’ sekmadienį, sausio 
1 diena; bus sekmadienį, sausio 8 d., 
1933 m. 10 vaL ryte. lietuvių Kliube, 
339 E. 4th St. Drangai,' malonėkite

“Laisvė” 4gali pristatyti jums į namus šių metų, vė­
liausio išdirhipio, su naujais patobulinimais

Subatoj, 31 gruodžio, 8 vai. vaka- visi ateiti, nės turime daug naujų 
Į re, Si. Omas Hali, viršutinėje svetai-4 -visokių žvarbių reikalų,; kurie reikės 

\ i nėję, 376 Broadway, Lietuvių Ame-, apsvarstyti. Turėsime išrinkti naująŠioj audinycioj dirba | vanduo, būriai moterų, atsi- tikęs Piliečių KUubas rengia šokius 
CAA Qr7 I „LnlLU rlvnkn- Wtob<> Ui Pritikimas

T YPEWRITERIUS—RAŠOMAS MAŠINĖLES

1,500 darbininkų—87 nuoš. I nešę' geldas, skalbia drabu- 
jų moterys, čia beveik vi- gius. Kitos 
sos darbo prižiūrėtojos mo- _____ ę_____
terys. Moterys redakto- _— 
rėš dirbtuvės laikraštuko ir 
sieninių laikraščiu.

Ši dirbtuvė audžia 
eksportui. Penkių 
Planą išpildė- 100.5 
Čia taipgi trūksta 300 dar­
bininkų. Ką mūšų, Ameri­
kos, darbininkai jaučia, kuo­
met čia kalbama apie trūku­
mą darbininkų, o ten dirb-l

šilką 
Metų 
nuoš.

Sunaikinamus Persalimas
su Nebrangiu Vaistu

“Mano trijų merų sūnus susirgo di­
deliu peršalimu. Ai ištepiau Pain- 
Expellenu su alyvų aliejum jo kru­
tinę ir pečiu*. Sekantį rylą peršali­
mas buvo jau visiškai pranykęs. Aš 
rekomenduoju Inkaro Pain-Expelle- 
rj gydymui nuo persišaldymo, skau­
damu muskulų, rastinių Bananų ir 
geliamų kojų pėdų.“

8a D.
Travb, Staten Island.

naujų metų. Nuo Šio laiko, šokiai 
didžiausius | bus rengiami kiekvieną subatos va­

karą. Visus simpatizuojančius kliu- 
———— ĮjįjjĮ kviečiame atsilankyti. Grieš 
■■■■■mm I “Royal Troubodours” orkestrą, kuri 

kaip lietuviškais taip ir angliškais 
šeiriai užganėdins visus. Įžanga vy­
rams 30c moterims 20c. čękruimis 
veltui. Kviečia Liet. Am. Piliečių 
Kliubas.

valdybą sekantiems rpetąms. Atsi­
veskite ir naujų narių.

Sekr. P. Kašaraaskas.
(310-312)

(310-311) Į

BBXPELLER

BAYONNEį N. J.
Nei vienas ir nei viena nepamirš­

kite, kad Liet. Amerikos Ukėsų 
Kliubas rengia vakarėlį pasitikimui 
naujų metų. Vakarėlis įvyks gruo­
džio 31 dieną, t. y. šeštadienio va­
kare, 7:30 vai., savoj svetainėj, 197 
Avė. E, kampas E. 19th St. Muzika 
bus gera ir grieš visokius šoklūs. 
Taipgi bus laimėjimas dovanų $5 ver­
tės aukso kavalksuą ir $3 vertes kny­
gų. Įžanga JŽ^ vaOomia dykai.

BROOKLYN LABOR LYCEUB

Portable mašina, tik šį rude­
ni patobulinta su naujais paran­
kamais prietaisais dabar gali­
ma ją įsigyti per “Laihvę.”

KAINA $60.00

Nedelioje, 1 sausio Kompartijos 
vienetai ir LDS 13 kuopa rengia 
naują metų vakarienę, Piliečių Kliu-

I bo svetainėje, 876 Broadway, Room 
1; prasidės 8 vai. vakare. Įžanga _ - .
35c ypatat Bus vakarienė ir vėliau i TaiP^ 6 Pa£loJ sw’
įękhil į, tainėj kalbės viena ik geriausių mo-

(311-312) ' Į terų kalbėtojų ir tik ką sugrįžus iš

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Halės dėl Balių, Koncertai. Bau- 
kietą, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt Puikus Btelčlus su naujan- 
rials įtaisymais Keturios ko- 
Uq aUeja.

KAINOS PRIEINAMOK

949-959 Willoughby Ata,
Tai.. Stagg 1841

Labai svarbu mokinant vaikas duoti jiems modemiš­
kas mašinas. Nes ant senų mašinų yra skirtingi “key­
boards” ir tas gadina darbo sistemą. Įpratus vienaip, 
vėliau sunku persilaužti kitais, ant naujos sistemos 
“keyboardo.”

RAŠYKITE: TAISVĖ”
427 Lorimer S.L, . Brooklyn, N. Y.



M. GROMOV Vertė D. M. ŠOLOMSKAS

KARAS LIETUVOJ

EAt S V fe

DtAtygal blankas .-pasidalino, ir 
i pasižadėjo padirbėti.

s , | vajkimkai* ,drB
Palionių ir Norkus pranešė, 
kad : ir-tėl gaVd pp viziją nau- 

I ją skaitytoją. Draugai vajlnin- 
! kai, matydami, kad jau vajus 

'■ baigiasi, tąi stengiasi gauti kuo 
,. daugiausiai skaitytoji!.

Žiburėlio Draugijėlės atsto-* 
| vai raportavo, kad mokyki?- j 

L i 48 vaikai. Į
I Taipgi raportavo, kad Vaikkil

3 “Alkani

. kų. svetainės- .palaikymuir Jbs, 
draugai, žinote,'kaip yra^svai'? 
bu - įiar^niiikh.ms tbržti ^ay<j 
svetainę., Taigi būkite kuo 
skaitlingiausiai.,

širdingai; užkviečiąf *! O ‘ I ’
Komitetas.

DU
. Seniuškinas paraudo hub betikėto klau- __ ________ _
Simo. Per jo veidą persirito baimės Šyp-Į lėj dabar randasi 

Kodėl tu mihdžiojiesi? Kaip atsistojai, taip są... Zuevas vaikštinėjo išilgai šėtrą. Jis

(Tąsa) 
•Rubachin!—smarkiai suriko Zuev.— < 

- ■ • _ jo __ x '

ŽMONĖS (UŽMUŠTI 
BULGARIJOJ

vvi . . Zjucvao v Cll 1X0 Liliu J U JLBllgai O.CL1 Čl. eJJLb X tipui IX’

ir stovėk! Stovėk, kaip Įkastas į žemes, taipgi nesenai rųobilizuotas, iš Kalugos gu-1 su].oš6 operetę 
’Būk gvardietis, o ne boba! ' 1 berkijoį“tai 'pirmiau buvęs kareivis. Da-
|ršėtroję tyla; girdisi tik naujokų alsąvi-Įbar vaikščiodamas išilgai šėtrą, <įis galvo-jijĮf" 

” „ ’ ' ’ fe ' . , ’■ jo apie savo žmoną Dariją ir apie tris ne-

Penktai, Gruodžio su, j

SOPIA, Bulgarija. — Ma- 
Vai- į kedoniečiai revoliucionie- 

?eifea. Pokyti’ Į* r^ai surengė demdnstraęija 
įprie karaliaus Boriso paję- 
oiaust: Policija'padarė, už- 

Ipuolimą. Mūšyje žuvo vie­
nas policistas ir vienas ka­
ro ministerijos tarnautojas.

operetę atatinką mųaų',dienų 
gyvenimui. Vaikai vaidinimą 
atliko Ižbai gerai, pilnoj to 
žodžio1 prasmėj,' vailovatijant 
drg. MeSkięneiJ-1 - ' i -

Išrinkta, kp. valdyba , atei- 
nahtiem metam iš pįų nąrių: 
J. M. Lukas, org.j J. J. Bak­
šys, fin. sekr.; D. Lukienė?

*1

imas Ir Zuevo žingsniai bei priąakymąu
fe —Na, Rubaehin, pasakyk tu man, kas didėlius laikus., . Jis žmonai parašė jau du 
tokis yra kareivis?
K Ruibachinas juda, prisideda ranką prie klausdamas pas] Naujoką apie ženatvę, jis 
Burnos ir nedrąsiai atsako: i ( j galyojo apie savi pačią. Ir kąda sufcąitęs 

-Kareivis—žmogus, ,kuris tarnauja ca- Seniuškipas atsdke, kad jis pačios neturi, o.
tiktai) ūždavo sbj merginųųiis, tai sųpykųj protokolų h K^ajytafį 
_ ___ J 1- .™šia| užklausė: , , korespondentašpĖ.i-Dori^diiiėi-’; 
. i—Tai pasakyk, įman^ kas tai yra išlauki-! ūę. knygė 4r “Laisvės” agen-| 
niai ir vidujiniai i priešai? Na, atsakyki^6’ L* Vąiapčąuskas, iždinių-, 

I j g__________ . t . į
ALDLD .11 kuopoj koręspfeŲ

J. M. Lukas.

laiškus, o nuo jos negavo nei vieno/ Ir,

?>ui.
| —Klausykite! ■ Aiškinu Visiėms, d kas Zuevas ir rūsčii 
®.e|sitėmys, rytoju eis'“paraškąs” nešti.- 
Ir jis apsistojo viduje šėtros.
k —Kareivis, yra ištikimas tarnas carui ir I grei£jau į 
pynei; apgynėjas jo nuo išlaukinių ir vi-1 -Vidujiniai priesdi,-betvarkiai. kalbėjo i 
įujinių neprietelių. Ar supratote? Kari-1 SeMuškinis _taį yra tie> 1<urie nekaitail 
ms tarnas caro if tėvynės ir apgynėjas ca- skriaudžia Uaudį: 
to niio išlaukinių ir vidujinių neprietelių... 1 
Na, dabar tu, kreivanosi, Sehiškinas, ar 
kaip ten tave vadina, pakartok tą.
I Seniuškinas greitai atsistojo ir ištiesei 
pinkas,- tartum norėdamas pagauti vistą. 
ife-Na, pasakyk tu mums, .kokio skyriaus' Seniuškinas 
|ii būsi kareivis?

u^-JĖsu valstietis,—drąsiai atsakė Senius-1 
kinas.
E—Na, pradėjai malti, visai nepagalvo­
jęs. Aš tavęs klausiu, kokio tų busi zvodo 
|(škyriaus), kokios lai opos? O tave Ruba- 
Biinai, kas pasodino?
B —Patsai atsisėdau,—atsakė Rubąchinas. 
I?--—Žinau, kad patsai atsisėdai, o ne tavo 
Būtina pasodino. Be pavelinimo skyriaus 
^omandieriaus, kareivis negali atsisėsti, 
^a, Seniuškin, atsakyk, kokio tu esi sky­
riaus? Eh, kareivis, nežino nei kokioje 
gdalyjė tarnauja;
I Į raudo Seniuškinas ir nors jį užmušk,] 
jis nepasakys...

-Na, gerai, as jums ns.ems patsai pa- kūIJndantas aį jus lda tei ką, 

aš del■ jūs* turėjai rausti.„ Prisiegą kiek­
vienas kareivis turi žinoti/ j|s Kr nefe- 
reivis. Klausykite ir įsitėmyldte: “prislė­
gs,” tai yra pasižadėjimas prieš ' kryžių ir 
Evangeliją Šventą, kad tų pasižadi ištiki-, 
mai carui tarnauti, ginti jį., nesigąilint sa­
vo gyvybės; ginti nuo vidujinių ir išlauki­
nių priešų, štai,’ ką'' reiškia prisiėga! 
Kieki-ienas kareivis tūri tą gerai isitėniyti. 
Snukį sudaužysiu tam, kas man rytoj taip 
neatsakys. Išmetinėjimų nuo kuopos ko- 
mandieriaus už kiekvieną kvailį nekęsiu! 
Dantis išvalysiu, o pavyzdingais kareiviais 
visi mano skyriuj būsite... Išmokysiu! 
Pas mane žinosite viską gerai! Skirstyki­
tės, bus gąną!

(Tąsa bus)

Į —Kokią liaudį? Na, o jeigu aš tave nu-
I skriausiu, tai ar ir aš būsiu vidujinis prie­
šas?

—Jeigu be reikalo mane muši, tai ir bū-1 
j si vidujiniu priešu,—pasitikinčiai atsakė '

WILKES BARRE, PA.

Sergančiu Vyru ir Moteroj 
Chroniškos Ligos Cydambs-

Šinndipn ntAi-šiandien atei- 
kite delei savo

I <J Yr sĄĮoįkajtos’ į i^ty-į 
x; J rimo, j -o .|um& 
jjjj’ bus išaiškinta,*1 

kaip jūs fiziš-J 
Į kfii stovite.

1 f . Nušašę-
i iT13.1, Nęv11,i Ligos, Abelnas
J S /1 p n u m a p, '
| BSS^fe^^Si "Skilvio, žarnų į

J ir Mešlažames Ugoš, Nervų jde- • 
1 girnas bei Reumatiški Nesveiku- 'j 
l’mai. , ■ \. i
J Kvėpuojamųjų Kanalų ir Kitos 
! ligos yra sėkmingai gydomos pau- 
įjovi&kais. moksliškais būdais. l 
I X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, 
n Laboratoriniai Tyrimai, »Serumų

SOVIETU MINERALINIAI 
VANDENYS

Pasauliniai pagarsėję,’kaipo maudingi sveikataį><vandenj^ 
iš. Kaukazo Katarinos šaltinių, vadinkihfcr'-

BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis “Laisvė“ gali aprūpinti kliubuSr’ap- 

tiekas, restauracijas ir kitas įstaigas.

Didelis ir Linksmas Balius

Rengia tą balių Workers’
Centras savo svetainėje, 325 

j East Market SU Wilkes Bar­
lie Pn crriind'zin Qi i ?JLaDoratonnjai lyriniai,la., gruodžio (Dec.) 31 . bei čiep
! d., 1932 m., - ,’ J " * ’ * ” ’
7:30 vai., prieš naujus metus. |

I Bus geri muzikantai, grieš lie-1 J 
jI tuviskus ir amerikoniškus šo- f 
Ikius; bus minkštų gėrimų ir J 
užkandžiu.

Ypač darbininkiškos organizacijos 'savo parengimuose 
turi duoti publikai sveikatai duoti tų naudingų gėrimų

—O-o-o-go, byolau! — nusišypsojo Zųe- 
vas.—Kaip aš tąn duosiu, oi, duosiu ir ma­
ne negalėsi vidujiniu priešu vadinti... Vi­
dujinis priešas , yra tas, kas užpuldinėja 
ant caro arba jo: valdžios iš vidaus, reiškia, 
čia pat Rusijoje. O išlaukinis priešas yra 
tašą kas puola i£i užrubežio, na dabar vo- 
kieBai ir austrai yra . išląukiniąi mūsų 
priešai. Na o įkąs tai yra prisiegą, kuri 
greitai jums bu^ suteikta?

—Prisiėga'... prisiegą..'. to tai," as dąf 
negirdėjau... Prisiėga.

; —Nieko 1 jūs ’dar nesuprantate; ko ne- 
j paklausi, vis nežinote. Kad man iki se- 
I kančio karto išmoktum 11,. tifSiSŠ iffižlnoš,. 
Į tam pabaudų gąlp nebus;? rO jeigu’kuopos

1, a i*Klausykite ir įsitėmykite: leib- Į K ”, 7 7. '_;į ” ’..- ' ' • - . ■ . J ! as del jus ture$ni rausti.sakysiu.
gvardijos, Jegerų pulko, ketvirtos kuopos, 
įtrečio skyriaus ir pinuos kuopos dalies. 
ĮNa, o dabar, Seniuškin, pakartok !
i t' —Labai moksliškai, negaliu visko pakar­
poti,—judindamas marškinius kalbėjo ka­
reivis.
i —Na, tai pasakyk, kas bus tavo skyrius 
[komandierius?
W—Tu, veikiausiai,—iš apačių pažiūrėjęs, 
tarė valstietis.
fe—Aš, tai aš, suprantama, bet pavardė 

rbas mane yra taipgi. Mano pavardė yra 
Zuev, o atsakinėti kareiviškai reikia: “sky­
riaus komandierius ponas Zuev.” Supra- 
jkote? Ir taip toliaus, “ponas” vadiname 
|oxnandierius iki fatfebelio. 0 ką, ai’ tu, 
Senius kinai, dar nevedęs? Kalbėk!

CLEVELAND, OHIO Is re ”< • t- J / - \i.i « t WORCESTER, MASS I Sąryšį gali tatai atlikti, da­
lyvaudami šioj taip svarbioj !

Į konferencijoj.? Carl Hecker Raportuos iš
MOPRO Kongreso 

feo d. gruodžio Grdldos «ye-įNal>j M 18vaki^, L 
hlne.id.BW SL Cla,r Avo Choro 5m.gū. šokiai 
įvyks masinis TDA narių Ir ■
B i m p/atizatorių susirinkimas, 31 d. gruodžio- Lyros Cho- 
giiriam raportuos , drg. Carl I r^s rengia smagius šoklij^-vA-

B. K-tas.
ALDLD 11 k p. metinis susi-., 

rinkimas įvyko 25 "d. gi-Uodžio." 
Mūšy kuopa auga naujais na­
riais kas mėnesis. * Įsirašė nau- 
iją narių ūr šiame susirinkime: 
likos.priimtas, vienas jaunas 
yAikiniis. įąbar feų iiuo mj-4

pubatos vakare, J rrieinamA Kaina
Raly gos pagal justi išgalę | 

Ištyrimas ir Patarimas Veltui Į
Kalbame lietuviškai

_. ............ PR. zms i
f Draugai darbininkai ii- dar- j | 110IAST16thST.N.T.l 

bininkes, bukite baliuje kuo | j Tarp 4įb Ąv^. ir Irving Place ' 
s k a i (tingiausiai; paremkite 
šitą darbininkų parengimą, 
kur visas pelnas eis darbinih-

Jie ateina iš Sovietų Sąjungos gatavai bonkose

BORIOM
Kvotinėse bonkose, kaina 40c. už. bonką. Tai dakte- 

vų.rekomenduojamas kąipo viduriam naudingas, vanduo^ 
Vietoje saldintų kenksm^gų sveikatai gėrimu, gerkite' 
sovietų Bprjom. ’ ,

PATERSON, N. J *

įsisteigęs 25' metai
| ' Valandos—9 AM.' iki $ ' PM.; 1
&o. Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM.

PATERSON, N. j.

NARZAN’ '
Puskvortinėse bertikose, kaina 15 centų už bonką. Par 

gebsti viduriams maistą .virškinti, priduoda Apetito., aks­
tiną žmogaus kūno veikimą.ir priduoda jėgos.

ĮVYKS PRIEŠ NAUJOS METO
RENGIA BENDRAI ALDLD 84 IR LDSA

ĮVYKS ŠĖStADIENYJ

31 Dieną Gruodžio-Dec., 1932
38 KPŠ

North Bridge St, Paterson, N. J.

Pradžia 7-tą Valandą Vakare
ĮŽANGA VELTUI

Gerbiama Pątersono Ir Apielinkes Publika!
Malonėkite skaitlingai susirinkti į šias vakaruškas. 

Seni metai, 1932 buvo vargingi, nauji gal bus dar 
vargingesnį. Tat skaitlingai susirinkime, pasilinks­
minkime ii’ pasitarkime kaip sėkmingiau kovoti prieš 
skurdo ir bado tvarką—kapitalistinę tvarką.

Visus nuoširdžią! užkviečią,

4

Komisija.

“Laisyė” pristato šiuos vandenis dėžėmis (cases). ■■ a 
Į dėžę eina

BORJOM 40 BONKŲ Į CASE
NARZAN <100 BONKŲ Į CASE

Po vieną bonką ir ddugtaii gąlimaįgaut sekamose vielose:1 
' LIETI AM. PIL. KLIUBO SVET-

197 E. 19lh St.
BAYONNE, N. J.

PROGRESYVIO KLIUBO SVET.
408 Court Street 

ELIZABETH, N. J. -S

LIETUVIŲ. SVETAIN® 
243 N. Front Street 

j NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS
350 Lymlwood Ave.

WILKES BARRE, PA

V. ZABITA-
126 Jackson St.

NEWARK. N. J-
V. KUBER

1126 Grand Ave.
TOWER CITY, PA

8. PETCHULIS 
Marlin, Pa.

DARBININKŲ SVETAIN4JB 
376 Broadway

SO. BOSTON, MASK
AM. LIET. PIUEČIŲ KLIUBAS' 

315 Clinton Street, ’' •' ■ 
BINGHAMTON, N. Y.

LIET. ATLETŲ KLiUtfAS 1 
■ 168: Marcy A ve. . (i 

, ■ . JJROOKLyif, Y. .
j LIET. AM, PILIEČIŲ KLIUBA& 

8Q _ l ’nion Avė. Jį
ii iN-rti it it®

kuriam raporiUos drg. Carl ras rengia smagius Sokiusč-va- i fe 1 . ■ wnmlX i^vv2/l i 
ti i -2 ] i t r> i h • r- i *• rx( i h ituuii* susii’inldiiiir Mušti kubix)j fe r Hecker is tarptautmfo Raudo- karuskas, Lietuviu Darbininkų f fe . .. . . , .. fe <|>ffefe n rz i / -• t ' tandasi pilnai užsimokėjusių Tjosios PageJbos Kongreso, ku- Svetainėj. čia,1 visi Ly^oi» į 5 uarii t
ris atsibuvo Maskvoj; Lietu- ČJioro nariai ir jo pritarėjai v 'nanų. X
tiai T.D.A., lietuviu kuopos j nusirinkę, linksmai laUw i»- , s»sinnkmfc Ikon m -Į 
k' ’ - ’ * ‘ ’ 1 •' . j -*- . faįkbh naši imti rtrntpatfla rvriA® <Mai T.D.A., 
pėū’iai b* 
narni visi 
Įtingę.

A. SAUKA 
Liet. T. Name, Main ir Vine 

MONTELLO, MASS.
LIETUVIŲ SVETAINĖJ 

la Enclicoit St. 
WORCESTER, MASS. 

GĖO. KRANCĖ 
23* Plymouth St.

BRIDGEWATER, MASS.
LIETUVIŲ SVETAINĖJ 

Binghamton, N. Y.
J. KLEK UNAS, 

1608 N. Main St., 
SCRANTON. PA.

VALINCHUS PHOTO STUDIO 
9 William St.,. 
PITTSTON, PA.

S. REIKAUSKAS, 
SHENANDOAH, PA.

• <K. DEPSAS, KRAUTUVE 
62 Union Ave.

BROOKLYN, N. Y.
■ J. GINKUS KRAUTUVE 

495 Grand SL 
BROOKLYN, N. Y.

MARGIUKAS RESTAURACIJA 
417 .Lorimer St. ■ 

BROOKLYN, N. Y.
L TILVIKAS, SVETAINĖJ 

34 No. 7tb St.
EASTON, PA. •

P. ZABLACKAS, 
. - - 635- Main. SL- -

in? 'icisiiCBiaDGtt* majsSk’ izoi 11
Įstaigos, kurios dar neturi šių vandenų privalo tuojaus; 
. p f j-eįkaiauti. KreŲilritė^ ypatiškrų ąrbą rąšjfkitei j

427 Lyrim^r St,

Sts.

DAILY WORKER GjtVAVIbidį L\ U ii A

4 j rir 'A. f J * • Į *; . _
Įvyks Didelis ApvailišČiojimaš Vakare Prieš Naų^

' J jūs Metuš 7'

31 Gruodžio (December), 1932
DIDŽIAJAME BRONX iČOtlSĖUM 

’■ 11 ■ 11

BUS KONCERTAS ^R BALIUS
Įžanga 40 c.> Pradžią 3 vai. po Piet

Dalyvaukite paminėjiihė devynių metų sukaktų- 
vėąe gyvavimo kovingo anglų kalboje darbininkų 
klases dienraščio. Po programai smagiai prišok­
site prie šaunios mužikos. .

? t Imkite .Subway iki i77th Si Stoties.

Brooklyn, N. Y. ’
J

tarfa, pasiųsti protestas prieš 
žudymą Alabamost jyodveidr 
žiu. (Nutarta pasiųsti- protes­
tai JAlabamos gubernatorial! 
prežidentui Hooveriui ir Roo- 
se veltu i, naujai išrinktam pre­
zidentui. . Taipgi nutarta pa­
siusi) protestas District Attor­
ney "C. M. McLaughlin, Bergen 
Bldg., Bronx, N- Y., prieš įka­
linimų Sam Weinsteino, rakan­
dų darbininkų streiko vado, 
kur bosai*ir policija padarė 
melagingą suokalbį, būk Jis’ 
papildęs žmogžudystę.

Perskaitytas ir priimtas laiš

simpatizatoriai ragi-'leisime ir senus metus paly-, 
dalyvauti šiame mi-1 dėsime, o pasitiksime- naujus;

į metus. 
Sekt. M-ka. ' Lyriętis.

'Konferencija Bedarbių Ap- ' Komunistų Partiją Rengia 
& draudęs Šiliaus Klausimu 

fe'jBO gruodžio S. Slavų Darbi- 
ninkų svetainėje, 5667 St. i kare, K Liet, Darij. Svetainėje, 

,Clair Ave., yra šaukiama rišu 920 E. 79th St., vietos Komu- 
narbimpkiškų draugijų kon- nistų Partijos d įstriktas ren-. 
terencija, kurioje bus svarsto-jgia smagų vakarą su bankie- 
ma ii* renkama delegatai del tu. Visi jtaugai-ges ir simpa- 
bedarbių apdraudos biliaus tižatoriai yra kvieėiami daly- į 
pridavimo valstijos legislafū-j vauti ir atsivesti'skvo draugūs, 
rai, Columbus, Ohio; Lietuvių I Apart bankieto, bus graži mu- 
draugijos raginamos prisiųsti zikalė programa, taipgi šokiai, kas su blankom' nuo TDA 1- 
|wvo atstovus šion konferenci-1 Dalyvaukime visi nhujų metų mo. distrikto, kur prašoma pa- 
jon. Tų. draugijų, kurios ne-j bankiete 1 ’ ‘‘ rinkti aukų vedimui teismuo-
ppėjo išrinkti delegatų arba ! k-aiaa^... se ,byhŲ areštuotų kovotoją.

Smagu Bankietą 2 d. Sau Go

1 Sausio 2d, pirmadienio va-

“DARBININKŲ ŽODIS”
Kapados darbininkų mėpesinis laikraštis. Teikia žb 

nias apie Kanados darbininkų reikalus^, taipgi ir iŠ vk? 
so psaulio, Laikraštis yrą žurnalo pavidale ir, turi 
puslapius. Kaina metams tik 60 centų; pusei m. 30 1 
centų; o pavienio numerio kaina 5 centai..

Visi Kanados darbininkai privalo skaityti savo lai® 
raštį—“Darbininkų žodį?’ ^Patartina ir Jungtinių Vals­
tijų darbininkams užsirašyti.
- į Kreipkitės ąekamų antrašų:.

“DARBININKŲ ŽODIS“
157 Gofe Valė Ave,, * ‘ Toronto, Ont., Canada, ■

ifiG'riioiuoiiiūiiiaiiiBiiiBinBiiianiamoiiioinoineiiioiiisiiiQiiieiueiiiaiiieiiiQMiGiiioiiiKi
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VIF TI N’F S ŽINIOS'^ Mjoay Padennės Dedas įw fadarT 1L 1 lULU VU . „ v. . .1 . zi!r -livi I McKees nockse taipgi buvo T-l”’-I ----•Y.- - - - -  bių Kovos hz Aodrauda ir Greita rasaloa pradėtas bedarbių organiza- ir) Anglijos Imperialistais 
Kain “Prfthihiwnai” Ishavn ' vardo Universiteto atletas ir ♦ r Z "7 . irt, yimo darbas k tuojaus matėsi <T u-lk •
.7^!?.. . LeDaVO • nacjona|js tenniso čampio- ~ j pasekmių. Bet pasidarbavus BERLYN. įskili) ai

BUTTE, Mont. T ūks- (clau ja. Daugelis Įniršta nuo F. Rodgeriui ir C., svetainė bs-^tėn idomūg. faktai apie 1

kunėma bedarbian-s anglies, Socialdemokratai Slaptam
, Siwkflkyi su. VokietijosMcKees lĮockse taipgi buvo . ‘ .! ■ •

Valdžios Pinigais

I sipažino, kad Jis buvo slap- 
Į tai Brueningo valdžios pa- 
jaiustAs An^lijon vesti de- 
rybas . su: Anglijos valdžia, 

įskilo aikš-' Weis taip pat pareiškė, kad 
..  . . - - t-v-.-, ■ ~ ------- - — - 'tėn Įdomūs faktai apie Vo-ijolaa kita Vokietijos parti- 

tanciai indijonų, sugrustu jlnedavalgymo ir nuo ligų. |darl?iams atsakyta ir tokiu kietijos s o c i a 1 demokratų ja taip -karštai neginanti 
i TaiP P’‘ -W- I ^^azinės teįneš, kaip

ki Jie ketina stoti i kova Hos farmeriai Organizuojasi Padedama išnaujo tas darbas demokratų vadas Weis pu- socialdemokratų partija. 
|KĮ. jie Ketina stoti 1 KOvą.^ • » vesti ir tikimės turėt pasek-1 ’

New Yorkan bus suvažiavę'Daugelis indijonų padenmų, u renka delegatus { alka-Į r /
draugų ir iŠ kitų miestų, daly.,laiko mitingus ir renka de- nųjų mai-savimą. O žalva-. Li M . . Drau<riia
vaut Daily Worker sukaktuvių f legatus Į Montana valstijos rio mainienai sudarys mar-! irgi svargtė bedarbių klausimų 
minėjime. Jiems reikės nak- alkanųjų maršavimą už pa- ŠavinįO IJUgarkAlllĮ, nes jų i ir išrinko net tam tikslui kol vynių. Todėl vietinis Kom. ** Maršavimas įvyks I padeda desįęrafJŠU j Tasli ^mitetaS tuo- 

Bedarbe smaugia . kelinti jaus turėtų imtis už. darbo— 
šaukti masinį bedarbių mitin­
gą ir suorganizuoti bedarbius 
į bedarbių tarybą.

’ Taipgi svarstoma ir North 
Sidėj pridėt tasai darbais. ’Iš 
Washingtono sugrįžo d'elegd^ 

•tas Rudys iir dabar jis turėtų 
Pasėkoje to 

i reikia suorganizuoti bedarbių 
Lietuvos Sūnų prau- 

gija taipgi turėtų tą klausimą 
iškelti, suteikti bedarbiams 
veltui svetainę , susirinkimams 
laikyti, kaip kad daro Wil- 
merdingo Lietuvos Sūnų Drau­
gija-

nas, nušoko nuo viešbučio sto­
go ir ant vietos užsimušė.

NEW YORK. — Miestas' _____
yra parsamdęs Central Park j REIKIA SVEČIAMS 
Casino “garbingiems” biznie- NAKVYNIŲ 
riams, kaip augštos klasės val­
gyklos vietą. Bet federaliai 
blaivybės agentai surado, kad 
toj vietoj biznieriai įrengė 
brangią alkoholio gertuvę ir 
begėdiškų romansavimų liz­
dą. Patys blaivybės agentai, Į Partijos distriktas prašo drau- 
nenorėdami atsilikti nuo poniš-lgų, kad "duotų pas save vil­
kos kompanijos, ten praleis-* nam kitam svečiui nakvynę iš’ . .
davo po $36 iki $59 per naktį, gruodžio 31 j sausio 1 d. Ku- j valstijoj 17,000 indijonų ba- žalvario tnisto bosų, 
o bilas priduodavo valdžiai 
apmokėt. Sako, ‘'mūsų parei* 
ga to reikalavo.”

Dabar eina federaliniame ; triet Office. 50 East 13th St.,! 
teisme tardymas to naktinio 5th Fldor, NeU' York City. | 
girtuoklystės h’ paleistuvystės 
kliubo.

Jiems reikės nal<-, alkanųjų maršavimą už pa- šavinjo liųgarkAtilj, 
1^1 Vietinis Kom. Įtalpa iirtrlrc. r’flzlatlc tllrvni flacnc

sausio 3 d.
nam kitam svečiui nakvynę iš: Sakoma/ kad Montana ■ metai Valdžia yra -rankose

rie galite vieną ar daugiau 
draugą pernakvinti, tuojaus!

Į praneškite šiuo. > adresu: Dis-1 Pittsburgh*) ir Apieinkės Žinios

pasek-

Redakcijos Svečiai

Sovietu Chocolate Saldaines

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI

SOVIETŲ MIŠRIOS SALDAINES

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

LAISVE
Brooklyn, N. Y.

Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 
Po 49 Centus

Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.

DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už 
, dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

TELEFONAS ATDARA DIENA
Pulaski 5-1090 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

gelis nusiskundė hėgalį aukoti! išduoti raportą, 
delei bedarbei.

Kadangi visa apyskaita dar taryba, 
n esu vesta, tai nežinia, kiek 
liks pelno.

DARBININKŲ SPAUDOS 
i NAUDAI PARENGIMAS

.Gruodžię 18 ALDLD 4-tas 
parengimą 

i naudai darbininkų špaudos. 
j Programas būva gana giras. 
Ukrainą darbininkų choras su 

i savo puikiomis dainomis gra- 
i_ 1Z. Taipgi gana

geras buvo merginų sekstetas 
į—trys Storuliutės, dvi Urmo- 

_ mutės, česnienė; M. Česniu-!
ALDLD ir LDS vietinių ’ te akompanavo. daly-j

vavo broliai šelpcnskiukai, | 
Norkiukai, T a m U levičiūtė, | Apie 6 valandą vakare į 

1983' m., kaip 7 yal. Į česna. Visas programas pub- j Pennsylvanijos stotį susirinko Į 
. likai patiko, Nežinia, delei i nemažas būrys darbininkų or-> 

apdai- Į Cobuim St., Lowell, Mass. Su j kotuos prležhsties visai nepasi-1 gaizacijų delegatų pasitikti 
į rodė-'Miliauskaite, rusui šokk Scottsboro dviejų jaunuolių j 
kai ir slavų orkestrą^ Jeigu j motinos Wright, kuri čia at-j 

“Suiro Tėvelio Nei* jie būtų dalyvavę, būtų buvęs j vežė Engdahl polipus. Paskui 
I delegatai susirinko į Labor: 
j Lyceum ir iš ten maršavo į j 
Cirnegio svetainę nešini Eng­
dahl pelenus.

as buvo didelis ir įs- < SKAITYKIT IR PLATIN­
KI! ‘LAISVĘ;’

LOWELL, MASS.

Paskutinis ir Svarbiausiai Pra- Apskritys turėjo 
nešimai Visai Apielinkei

Kiek laiko atgal buvo pra-
Rep

Lietuvos poetas Tysliava ir 
Daktaras B. Vencius trečiadie-. nešta per “Laisvę”, kad Lo­
bį užėjo į “Laisvės” i 
čia išsivystė įdomios diskusi­
jos. P-s Tysliava, be kitko, sa­
kėsi nepi įklausąs ir nepriklau­
sysiąs jokiai partijai ; jis girdi, 
tarnaująs “grynai 
kuri užvis toliausiai 
ti ateitį.

Redakcijos nariai 
Tysliavai netikslumą t 
nueiti žvaigždynus ir gilintis Į geriausiomis pastangomis bus į 
poetinėj pięšyboj į viską, pa-1 
liekant nuošaliai tik milionus 
badaujančių, neapsakomai; 
kenčiančių^ bet sykiu ii’ ko-j 
vojančių, ’darbo žmonių.

Nežiūrint savo gabumų, to- j kelių dienų, dar repeticijoj ci- 
del, poetas Tysliava šiuom lai- 1 na, tiesa, jos eina sėkmingai, 
kotarpiu neduoda nieko nau-, o jau visos davatkos sušilę 
dingo darbininkų klasei. Savo I darbuojasi, kad tik sulaikyti J“‘ -'7- T77“ipiešė gyvenimu J. Louis Eng-1 !
talentais jis dargi patarnauja darbininkus nuo pamatymo šio ;UJVO ųž VsRi} btriJU.knvn1 ~

perstatymo, kuriame 
vaizduojami klėbojių darbe- ' r- W'TTZJ ai_ Gaspaumef gafta sunkiht dir- 

I bo| kol sudarė gerą va­
karienę. paugelįsf e paskųį Įvis 
kiąuse, kada vėl turėsime V ; 
kį parengima.

* ' * iSpaudas parengimui aukos!

redakciją, wellyj yra rengiamas gražus I įjaj pasirodė. 
” ’ scenišlcaš perstatymas su­

jungtomis dviejų darbiiudldš- 
| kų organizacijų spėkomis, bū-i 
rtent, 
’kuopų; ir kad tai įvyks nede­
gioje, naujų metų dienoje, sau- 
I šio 1 te 
Į vakare, Lenkų svetainėje, 10

poezijai” 
įžvelgiau-

nurodo p.

perstatyti du veikalai: “Be­
darbė” ir 
vak’r

Dabar štai ką negalima už- į 
tylėti, Perstatymas dar už

J. LOUIf ENGDAHL MIR­
TIES MINĖJIMO MITINGAS

Badarbis.
Gruodžio 22 Tarptautinis1

Darbininkų Apsigynimas su­
rengė masini mitingą delei pa-i « d 1 * * *v 
gerbimo Louis Engdahl, kuris, Aūgiljd r&leįS13IlU 1S 
nesenai Maskvoj mirė. i Kalėjimų 20,000 Indusų

Apie 6

geresnis programas.
Po progiamo duetą 

vakarienė. Reikėjo per 
sykiu duoti, tai paskutiniams I ’ 
mažokai beliko. Bpt ^visxiek Į Mitinga ,
visi pasitenkino. Nes įžanga I Pūduos. Kė» kalbėtoja! nu-i j

1 • I 1 T Trynio 17nrr_’

LONDON.—Spauda skel­
bia, kad Anglijos valdžia 
per naujus metiis planuo­
janti paleisti iš kalėjimo 
Gandhi ir 20,000 jo pasėkė­
ję* '

m*

12 Dėžučių Parduodama už $4.25 
Du Tuzinai Dėžių už $8.00

reakcinėms jėgoms, kaip kad, 
pav., deklamuodamas savo ei­
lėraščius 
koncerte.

P-s Tysliava, tačiaus, pripa­
žino, kad Sovietų Sąjungoj 
poetai ir kiti menininkai, taipo 
pat mokslininkai yra labiau 
gerbiami ir visuomeniniai 
rūpinami, negu bet kurioj

• pitalistinėj šalyj.

fašistinių vienybiečių. įjai: orgijos, romansai ir

ap-

AUDRA ĮLAUŽĖ LAIVO 
ŠONĄ

J;VU ųZ V-lon.jt U/U.Uiyl 4,0 vCMj j v. v . - . « . Ji ii

Mis i Uw-, * '"M ???’sdaine- _ t-J-iž.u: jL dhrbniipkų kiasėfe.Ji^ddągBaU-^
. šia jis pasidarbavo delei Scot-1 

vis !sboro ffvjebB vieus
daugiau, darbuotis fgliuo^vi-1 
mui Scottsboro jaunuolių, j 

j Tom Moonęy ir/ kitų visų po- 
i litinių kalinių.
i . Beje, rengiant šitą mitingą
I reakcioneriai -bandė vįsą dar-
j bą .sutrukdyti. Svetainės ma- 

lankjrti ir pažvelgti pro kle- j lageris buvo atsisekęs duoti 
bonijos uždangą, kas dedasi Į svetainę. Reikėjo pasiųsti 

I ten, kur mums udrausta ma^ j masinę delegaciją j miesto ta- 
jtyti; io vienok mums sakoma, i’ybą, kur tie ponai buvo pri- 
j kad , ten šventa vieta. Sausio versti duoti svetainę,

1 dieną, 1933 m., tą slaptybę Kom,
visi pamatys, kurie tik norės’
ir nesibijos “tėvelio”. Idant BEDARBIŲ KLAUSIMU 
visiems būtų prieinama gali- Drg. Wm. Kairiui ir kitiems 
mybė pamatyti, tai ir įžanga • pasidarbavus, W i I merdinge > 
padaryta maža: iki 10 metų j susidarė tvirta bedarbių tary- 
vaik^ms visai dykai;- paaugu- jr veį|£jmas bedarbių reika- 
siems jaunuoliams, kurie ne~Į)aįs eina gana gerai- Kas ’ 
dirba, tik 10c. ; pi suaugu- ji penktadienis bedarbių taryba 
siems po 25c. .... , susirinkimus laiko Lietuvos

Atsilankykime visi, tėmyki- Sūnų Draugijos svetainėje.
me atydžiai ir spręskime, ar Taryba jau yra atsiekus tam 
viskas teisybė, ir ar yra ver-jtikry laimėjimų—gavusi kai ’
ta tefsybė matyti. ----------------------------- --------- ;----

- Jūsų Kaimynax . t r 4- t t t n * ~į ~

gaudinėjimai parapijonų. O 
čia ir ant vietos yra buvę pa­
našių įvykių, kokius pei’statys 
šis teatras'.

Bet vargiai davatkoms pa­
vyks sulaikyti kiek pažauges- buvo renkamos, bet visai ma­

inius lietuvius darbininkus nuo žai tesurinkta tik $6.15. Dau- n 
pamatymo tikros tiesos šiame1 

j perstatyme; nebent * tik 
* kurie labiausiai 
į darbininkai bijotų 
matyti.

Andai skaičiau 
denciją iš Norwood, 
kur sakoma, kad 
veikalo “Suiro 
vai“ suardė nervus 
niams ir michelsoniniams men- 

Jo'nnsonas. ševikams. Bet pas mus tos

kai 
suklaidinti 

teisybę pa-

po:New Yorkan atplaukė, 
nepaprastai smarkios audros1 
ant jūrų, laivas “Majestjc” su! 
pralaužtu šonu. Suknušinus 
audrai pusės colio plieno sto-' 
no laivo sieną, liko sutrėkštas 
jūrininkas S.J.H.
Pasažyriai sudėjo^250 jo šei- rūšies elementų kaip' ir nėra 
mynai. Johnsonas palaidotas1 arba jie visai nežymūs, bet 
jūroj. Į užtai laibai veikia į nervus vie-

--------------- | tiniam tėveliui ir jo tarnauto-
N U S I Ž U DĖ PRASILATR * ^s.
VĘS MILIOMIERIUS Tas viskas parodo, kad tuo-

—— se veikaluose yra daug teisy-
NEW YORK. — Prasilatra- bes ir interesingų perstatymų, 

vęs gnilionierius sportsmanas kur visi darbininkai, sykiu ir 
M. D. Whitman, buvęs Har- broliai parapijonai turi atsi-

k ores po n- 
Mass., 

sulosimas 
Tėvelio Ner- 

prūseiki-

kai

NAUJU METU DIENOJE 1 SAUSIO (JANUARY)
LAISVĖS” SVETAINĖJE BUS PUIKUS VAKARĖLIS 

RUOŠIA AIDO CHORAS

Programoje dalyvaus pats Choras, Merginų Sekstetas ir solistai: 
Klimiūtė ir Kavaliauskaitė

PRASIDĖS 5-tą VALANDĄ VAKARE

Tik šiomis dienomis užbaigta dekoruoti “Laisvas*’ svetainė. Tai šis pa­
rengimas bus pirmas išdekoruotose svetainėse.

GERA MUZIKA IR ĮŽANGA TIK 25 CENTAI

Viršutinėje svetainėje bos lošiama čękeriais ir šachmatais; atsižymejtįsie­
ji aplaikys dovanas. •

Visi aidieeiai ir visi Aido,Choro rėmėjai, dalyvaukite ir pagelbėk! te cho­
rui atsiteisti už svetainę, kuria naudojame.ssi _____________________ _ VI wrcTTFITrcrcn

T

r CAMBRIDGE, MASS.
20-ta>i Metinis

BALIUS!
Rengia Liet. Dukterų ir Sūnų Dr-ja 

Cambridge, Mass.
ranedelyj, 2 Šausio-Jan,, 

1933 m.
CYPRUS HALL SVETAINĖJE
40 Prospect StM Cambridge, Mass.
Durys ataidarya kaip 4 P. M. Muzi­

ka pradės grajyt 5 vai vakare
BABE STANLEY' And Bis 

Broadcasting Orchestra
Grajys visokius šokius—Angliškus ir 

Lietuviškus
Bus duota dvi dovanos goriausiems 

šokikams. Pirma dovana Graži lau­
re dovanota CK CHASO. graboriaus, 
ja gaus kas pa šoks geria ašiai lietu­
višką polką. Antra dovana, $2.50 
aukso. Dovanota V. RADVILO tam, 
kas pašoks geriausiai valcą.

Valgių h* gėrimų bus visiems už­
tektinai,

įžanga vyrams 50c., moterims 35c.
KELRODIS: Važiuokite j Central 

Skverą, o iš ten netoli yra svetaine.

427 Lorimer Street,

wwniywi
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| Maskvos ir Berlyno Akys Atdaros

Flushing Russian and Turkish Balks, toe.
M. TFJTELRKTM. MAnadžerk 

I2ANGA DIENĄ IK NAKTĮ SOc SUBATOS VAIL 75c 
Antroj klasėj lašais Usjmaudymas ir miegojimau imsi 

visą naktį nnt tr#*rių luina. oHmram kambary—JUk_ 
Naujai perdirbta ItusiAkaM urkiška Pirtis su moder* 
diskais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui pra­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos iWpennrai 
veltui! MOTERIMS PANEDfiLIAIS IR UTARNTN- 
KAIS, nuo 10 valandom diena Iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delgl iksiperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell St, (arpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BKO/HnVAY IO FLUSHING AVENUE. BROOKLYN* N. Y.

KELRODIS: B. ML T. ęk-veitt*ruis išlipt ant Flushing Are. stoties; 
B. M T. subway-—Kirpt mm Mon trose Avė. stoties; visais 

Broadway karais—iAhpt ant Flushing Ave.

T r <11
Tai Vėliausia Amkino Kalbinė Komedija

Sovietų Sąjungos Pažiūros j Amerikonus

1

del kurias Sovietų paveikslai

Ii

t 
T

A ttidarry

Sausio Pirmą

“Žmonės ir Darbai” rišasi su, amerikonų darbavimosi 
Sovietų Sąjungoje.

“ŽMONES IR DARBAI”

CAMEO
Broadway ir 42nd Sr

“Žmonėą ir Darbai” atstovauja nepaprastą gerumą 
direkcijos ir fotografijos, 
yra taip plačiai žinoipL

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Grahorius

Pennsylvania ir New Jer­
sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miauaiaa ir už prieinamu 
kalną. * Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu:

1439 South 2nd Street
PBILADKL PUTA, PA 

Telefonai: BrU—Oregon tlM

4
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Daily Workerio Minėjimas t BrooklynieSai Vaikai Gabes- 
su Puikia Programa iii už Newyorkiedus

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

ŽMONĖS IR DARBAI

Kompartijos centro, organo 
Daily Workerio devynių metų 
minėjimas gruodžio 81 d. bus 
■vienas iš iškilmingiausių ap- 
vaikščiojimų New Yorke. Tas 
masinis minėjimas įvyks Bronx 
Coliseume, 177th St. ir West 
Farms Road, naujų metų iš-

Centrelines New Yorko da­
lies, Manhattan©, vaikai pro-

j darbių maršuotojai tris dįe- 
inas išbuvo Washingtone, po po- 

gi’umo-j 
garsinio, jami nuodingų dujų bombomis ;i 
Darbai”----- — tx-:i--------------- 1-*'-
dienoje, 
St. ir

Vei-

Rodymas naujausio iš. Sovie-) licijos kulkosvaidžiais, 
tų Sąjungos judamojo 
paveikslo “žmonės ir 
prasidės naujų n etų 
Cameo Theatre, 42nd 
Broadway, New Yorke.

tiška! žemiau stovi už brook- įdomus tuom kaip
lyniečius. Jeigu imame 100, 
vkaip normalį gabumų nuošim­
tį, tai newyorkiečiai vaikai pa­
rodo gabumo 96, bronksiečiai 
104, Queens vaikai 103, broo- 

f Vakarėse; programa prasidės klyniečiai 99 ir Staten Islando
• 8 vai. vakare, paskui šokiai po I vaikai .98. žydų vaikai viso- 

programos tęsis iki išauštant, j se didmiesčio dalyse augsčiau 
Šokiams grieš dviguba negrų Į stovi už kitų tautų vaikus, 
ir baltųjų muzikantų orkestrą. į imant abelnai, nors, supranta-

B Pirm prasidedant progra-lma, būna daug išimčių. ( 
! mai, Tarptautinio Darbininkų Į Tokius apskaitliavimus pa- 
; Ą p s i g ynimo, International d^rė profesoriai ir mokytojai, 

Work Order ir įvairių uni-’ir tos skaitlinės dabar tapo 
t jų organizacijos su vėliavomis paskelbtos laike mokslininkų 
| maršuos aplinkui svetainę. Į suvažiavimo Atlantic City.
I Vietinės lietuvių draugijos bei j 
"kuopos turėtų tdip ’pat prisidėt 
prie to maršavimo su vėliavo-j 

į mis ir obalsiais.
Apart prakalbų, bus nepa­

prastai gera muzikos ir dainų Į 
programa:.!. W. O. simfoni-j 
jos orkestrą iš 75 muzikantų; 

' Sergėjo Radamskio sovietinės’ 
dainos; Freiheit ir Tarptauti-į K,u ^.as -1 

į nis Choras; revoliuciniai šokiai| ^avy 10^ 
J vardo “Badas”, “Barikadosj 

negrų revoliucinio poeto L.
I Hughes eilėraščiai,

deklamuos jo motina, ir tt
Tikietus išanksto galima 

gaut po 40 centų, Daily Wor- 
; kerio raštinėje, 50 East 13th 
| St, Fifth Floor, T’

Kas pirks prie svetainės durų, 
| turės šiek tiek brangiau
* kėt.

Nauji Metai
Kur tik pažiūrėsi, - kožnam 

kapitalistiniam laikrašty pa­
garsinta, “Ateikit pas mus pa­
sitikt naujų metų.“ Je, atei­
kit pas jus, kad jūs galėtumėt 
i .—f nuo darbininku kla- 

Įsės ir patrauki prie fašistu ar- 
I ba ko nors kito.

kuriuos1 Draugai darbininkai, ar 
i mes eisim pas kapitalistus, ar 
pas darbininkus pasitikt nau­
jų metų ? Ar mes eisim su 
kapitalistais prieš darbinin­
kus, ar su darbininkais prieš

New V oric. į kapitalistus ?

mo-

Bedarbis Prigavingai 
Pasiųstas Būk Darban 
į Washingtona

NEW YORK.—Bedarbi Le'- 
pėjas Wm. Harburg užmokė-

| jo $17.85 Grand Employment 
I darbų agentūrai, 1206 Sixth 

Ave., už darbą, kurį jam 
agentūra žadėjo Washingto­
ne. Nuvažiavęs į Washingto-į *v<x,p guucsiue nuuuiuię, ji 
na, Harburg atrado, kad ta • mums padainuos gražių dairių 
pati agentūra jau buvo atsiun- su dar gražesniu’ balsu ; o Ra­
tus kitą darbininką į tą pačią valiauskaitė nuramins mus su 
vietą. Tuo būdu, Harburg savo jaukiu dainavimu. Seks- 

! Veltui pravažinėjo kelioliką tetas gi duos daugiau energi- 
dolerių; o agentūra nenori 
sugrąžinti nei tų pinigų, ku­

rmiuos jis jai už darbą įmokė­
jo.

Bedarbių Taryba ruošia de­
monstracijas prieš Grand ag­
entūrą; reikalauja, kad visas 
Harburgo lėšas tie sukčiai .at­
mokėtų.
taipgi 
laisnių 
atimtų 
Vingos

Bedarbiu delegacija 
eina j miesto valdybos 

biurą reikalaut, kad 
leidimą iš tos priga- 
agentūros.

20 Dieną Kalėjimo už 
Kalbėjimą Bedarbiams

BROOKLYN. — Gates Ave. 
teisme magistratas Steers’ nu­
teisė 20 dienų kalėti Nataną 
Leroy už tai, kad jis bandė 
apgint savo jauną, 20 metų 
amžiaus žmoną nuo užpuolan- 

: čios policijos ir aiškino' susfi- 
■ rinkusiems darbininkams, ko­
de! Bedarbių Taryba ir Darb. 
Kultūros Kliubo nariai su- 
kraustė atgal rakandus vienos 
bedarbių šeimynos, kuri buvo 
išmesta j gatvę. Policija ne­
paspėjo suturėt rakandų sunė­
rimą vidun; užtat paskui pa­
darė žiaurų užpuolimą ant 
dar neišsiskirsčiusių dartrinin-

IDS 13 Kp. Susirinkimas
East New Yorko Liet Darb. 

iSuftiv. 13 kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 2 d. 1933 m., po 
Hum, 933 Glenmore Avė., 7:80 
vai. vakare. 1 Visi nariai, bū­
kite susirihkjme ir >tftivęskite 
naujų narių'prirašyti.
\ ; \ . K. J.

REIKALAVIMAI
REIKALAVIMAS

Reikaljnga moteris prie apvalymo 
namų darbo ant fermos. Atsikreip­
kite antrašu:

F. L. 256 Seymousen Avė.
Marins Harbor

Staten Island, N Y.

Dnieprostrojaus rusai . darbi­
ninkai mokinasi iš amerikono 
inžinieriaus specialįsto (Cline’o 
ir iš kitų amerikinių techni­
kų. Rusai buvo pratę dirbti 
tik paprasčiausiais įrankiais, 
kastuvais, kirviais ir tt. Prie 
Dnieprostrojaus statybos jie 
baisiai stengiasi, ypač urmi­
ninkai, vadovaujami draugo 
Zacharovo.. Bet aųierikonas i 
inžinierius jiems sako, nemoka­
te dirbt ir tiek, ir parodo, kaip 
amerikonas mechanikas į tą pa­
tį laiką, lengvai? trigubai dau- 

i giau darbo padaro. Susirūpi­
nęs Zacharovas ir jo urminin­
kai; jis per naktį nemiega, iš 
nusiminimo net pasigeria. Pa­
galinus, \nsi suėję nusprendžia 
suorganizuot tarpsavinę lavini­
mosi mokyklą; mokinasi brai-1 
žyti ir kitų reikalingų techni-| 
kos dalykų. Praėjus kiek laiko, 
tie rusai darbininkai taip iš­
silavina, kad pilnai prilygsta j 
amerikiniams technikams. Jais;

i didžiuo jasi ir amerikonas inži­
nierius ir rašo laišką Ameri­
kon, kad tie “rusai yra džen- 
telmanai/’ gabūs ir geri žmo­
nės, ir todėl jis pasilieka dirb­
ti ir gyventi Sovietų Sąjungoj.

“ALKIS”
■ Šio-judžio turėtų nepraleist 
hei vienas darbihihkas. "Visos 
judžio scenos buvo, nutrauktos 
laike alkanųjų maršavimo į 
Washingtona. Filmas pagami­
no Darbininkų Filmų ir Foto- 
grafijos Lyga. Atvaizduota 
reikšmingiausi to žygio regi-

East New Yorko trys kuo­
pos rengia naujų metų pasiti­
kimo balių. Ateikit pas mus. 
užmirškit rūpesčius vienam 
vakarui—pasilinksminkite, pa­
sišokite, pasiklausykite gra­
žios programos. Ateikite pas 
mus, kad mes galėtume visi 
darbininkai su naujais metais t
dar smarkiau kovot prieš šitą j : maršuotojų pasitikimo de- 
bjaurų kapitalistišką pasaulį; rtionstracijos įvairiuose miestuo 
kad mes galėtume visi išvien,se, Patikinimai pakelyje 
kovot prieš juos.

Atėję pas mus, tikrai užmir­
šite rūpesčius tam vakarui, 
kaip girdėsite Klimiūtę, ba ji

ne 
tik iš darbininkų, bet ir farme­
rs pusės; susikirtimai su poli­
cija; “karo stovis/1 kuriame be-

jos kovot, kaip sudainuos 
revoliucines dainas.

Gaspadinės gi patenkins 
mus visokiais valgiais. O or­
kestrą nagines visokių šokių.

Ateikite ir atsiveskite drau­
gus į “Laisvę“, gruodžio 31 
dieną.

Įžanga 35 centai prie durų, 
iš kalno 25c.
Prasidės 7:30 vai. vakare.

3.

o

No.

Prelekcija apie Gorkį 
ir Šaliapiną Šį Vakarą

NEW .YORK. — šiandien, 
8:30 vai. vakare, darbininkų 
Muzikos Lyges centre, 55 W. 
19th St, bus įdomi paskaita 
apie Maksimą Gorkį ir šaLia- 
piną. Vienas yra įžymiausias 
darbininkiškas rašytojas* kitas 
pasauliniai garsus daininin­
kas, bet susipainiojęs savo 
nuotaikoje paskutiniais lai­
kais, Paskaita įdomi visiems: 
choristams ir abelnaį kiekvie­
nam, kas tiktai interesuojasi 
proletariniu nąenu ir skirtin­
gumais nuo buržuazinės dai­
lės. Prelegentas bus Rad- 
wansky. t ,

Pirmas Rodymas ‘Hunger”
Istoriška filmą iš darbininkų 

kovos prieš Badą
BUS RODOMA TIK VIENA 

DIENA
Pirmadieni, SaasK^-Jani 2, nuo 
10 vai. ryto Iki 11-30 vai. vakare 

FIFTH AVE. THEATRE 
Broadway, iri 23thį 'St J

New York Qf j |
Jžanga nuo lb vii. ryto iki 12 

dieną 15č., nito 12 flci 11:30 
vakare 35 centai

Išanksto 25c.

pagalinus, išsikovojimas leidi-i . wrrx & a i

mo traukti per Washingtoną ir| IŠRANDA VOJTMAI 
įteikti šalies kongresui bedar-l PASIRENDAVOJA fornižiuotas kam- 
bių reikalavimus i bary® Williamsburgo apielinkėj, ga-

TėmykiU! šis judis bus ro_; ni apšildomas, yra maudynė, šėpa 
....... ,. . . i drabužiams, saule Įeina per visą

domas tiktai Vieną dieną, sausių dieną, galima ir valgis pasigaminti. 
2, pirmadienį, nuo 10 vai. iš Ant viršutinių lubų, Apt. . 5. Atsi­
ryto iki* vidunakčiui, Fifth Ave.1 šaukite vakarais nuo 6 vai., nes die- 
Theatre, 28th St. prie Broad-,’nom įninkąs (Urba.
r.rnvr 206 Bushwick Ave. arti Scholes St.,way, New Yorke. „ i i xr xrI Brooklyn, N. Y.Apart judamojo paveikslo,) 
čią.Bakys prakalbas vienas iŠ į 
sekamų kalbėtojų: L Amter, 
Mike Qp]^ I Mafcolm ! tfowley, 
Hęrb ;Benj|imin, .Fęli^ Moitow 
ai’ba'Ed. Dahlbeiįri I i

Tikietus patartina įsigyt iš-
anksto Workers Book Shop, 50
East 13th St., New.-Yorke.

EUGENE NIGOT ŽYMUS 
PIANISTAS

Jo koncertas įvyks 30 d. 
gruodžio, 1932 (Pėtnyčioj), |
Irving Plaza svetainėje, Irving i 
Place ir 15th Street, 8 vai.! 
vakare.

Programos išpildyrrte daly­
vaus ir IWO Symphony Or-| 
kestra, vadovaujama M. Still­
man.

50 nuošimčių pelno nuo 
koncerto eis naudai WIR.

Patartina darbininkams 
lyvauti šiame koncerte, 
kietį kairia nuo 50c. iki $1.

šio

da- ! 
Ti-|

įDrg. Karosienės Prakalba ir pri.€š m,iestini ęeipimo biurą, n iz vi • v. n ii- reikalauiant , ūmios bedar-l 
Dr. Kaskiauciaus Prelekcija Ibiams pašalpos. Už tail

_ _ _ _  j Arthur Burns . yra kaltinamas, j 
Visi LDS nariai ir kiti dar-j^a^P ‘"maišto kurstytojas/’

I bininkai ir darbininkės, jsitė-i
mykite, kad East New Yorke 3-ju E. NeW Yorko Kuopti I 

i r Ioa^ : Na«i0 Meta Paregimas |
Į Academy svetainėj, 1092 Sut-i ---------
ter Avė., kampas Atkins Ave. I Iškilmingai apvaikščiokite I 
Kalbės drg. Karosienė, tik ką naujų metų pasitikimą, daly- 
sugrįžus iš Sovietų Sąjungos;
o Daktaras Kaškiaučius pa­
tieks prelekcija sveikatos 
klausimais. Draugai, nepa-“Pradžia 6:30 vaL 
mirškite dienų ir svetainių. 
Susirinkite laiku; šiuo gi tar­
pu raginkite kitus būti 
prakalbose.

vaudami 3-jų E. New Yorko 
kuopų parengime šios subatos 
vakarą, u Laisvė s” svetainėje.

(310-312)

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PĘTRIK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.

X-SPINDUUU DIAGNOZA 
GAZO ANESTETIKA

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, Šlapinimos Ir 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nedaliom nuo 10 Iki 1

Odos ligos gydomos su X-ray 1 
patinusias gyslas j čirškinimais

ir

JŪSŲ KONE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY
Šiais sunkiais laikais daugelis 

jaučiasi neišgale matvt daktaro. 
Dr./L M. O’Malley 44 E. 63rd St. 
(tarpe Park ir Madison), per dau­
gelį metų praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną iŠegzaminavimų 
jimant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ lęike šio menesio. Jei­
gu Jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laika ir nematote kad bent 
kas būtu jums gelbėję, matykite 
Dr. O'Malley šią savaitę.^ Jis turi 
vieną iš geriausių 
šų mieste, 
kasdien.
seredom, 
nuo 6r8. 
tarties, 
skelbimą.

X-Ray jtai- 
Valandos: nuo 10-4 

Vakarais—priedėliais, 
ketvertais 4r subatom 
•Sekmadieniais sulig su** 
Eidami atsineškite š|

K.

tose

Demonstracija prieš 
Bedarbio Teisima

Gera programa, smagi or­
kestrą, užkandžiai ir gėrimai- 
Iškilmės tęsis iki vėlai nakties. 
Bus daug suprizų.

Vietiniai ir iš apielinkės šir- 
I dingai kviečiami d alyva u t.

' Kviečia Komisija.

(Daugiau Vietos Žinių 5 p.)

,Cpney Islande 9 vai. šį rytą 
įvyksta demonstracija prieš 
magistrato teismą, ^Vest 8th i 
St, tuo laiku, kai teisman bus j 
atvestas bedarbis Arthur 
Burns. Jis areštuotas už da- Į 
lyVavimą masiniam mitinge į

tu-

SUSIRINKIMAI
v BROOKLYN, N. Y.
APLA 22 kuopos susirinkimas 

įvyks pirmadienj, sausio 2-rą, vieta 
“Laisvės0 raštinėje; pradžia 8-tą vai. 
vakare. Todėl draugai nesivėluoklte 
ir naujų narių atsiveskite į kuopą.

A. Baltailis.
(311-312)

E. New Yorko Parengimo 
Reikalui

Visi, kurie ėdate apsiėmę dirbt 
nauju mėtų parengime, pribukite į 
^Laisvės” svetainę šia rabatą, ne vė-

(H linu 6-tos vat vakaro, Turesimei paJ 
siskirt darbus ir atlikti kitus darbus.

JEtonjdBift Komisija, j

NAMŲ SAVININKAMS 
' GERIAUSIA PROGA
Norintieji budavotie namus, ar
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleišteriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
56 Stagg SL, Apt. 28 
N.Y., arba pasiklauskit 

ofise

Stato Naujus Mūrinius
nius Namus, Puildaustos

Architekfft ros

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių. Kuriems tik ^Mėklinąs yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleišteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jj rekomenduos, kaipo gerą

■ lir 4 už pigiai patarnaujant]
> budavotoją

Brooklyn, 
“įLaisvės"

Ir Medi-

renKi.au., ujfuouzio ou, tvoti

ĮSBBB

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokią Rasią Šviežas Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stiliam

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT 
Pdbwndykitel 

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisves^ Name

BROOKLYN, N. T.

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

TeL Evergreen 6-4614 
Geriausia Studija Brooklyne.

Ateikit Persitikrint

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmias ir čhnmiikas vyrų ir 

moterų H^as kraujo ir odos.
Padarau ii tyrimu kraujo ir šlapumo

DR. MEER
W. 44th St- Room 302 

New York. N Y.
Valandos Priėmimo:

Ryte nuo 10 Iki 1. Po piety nuo 8 
Iki 9 vaL vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po piety 
Telefonas Lackawanna 4-2180

JOMS STOKES ;

156

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymols—visi šie 
nesveikumai dabai* jrra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54 th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

FOTOGRAFAS . 
šiuomi pranešu savo kostume- 
riams, kad perkėliau savo studiją 

naujon vieton, 
po numeriu 
512 Marion St, 
kampas Broad­
way, Chauncey 
Street stotis 
Brooklyn, N. Y. 

Naujoj vietoj 
studija daug 
geriau įrengtu 
todėl paveikslai 
padaromi kue- 
puildausL

JONAS STOKES 
512 Marion St, kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y. 
TeL Dickens 2-1182

J. GARŠVA
Graborius

Telephone, Evergreen 6-5810
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Telephone, Stagg 2-4401

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitrn Avenue 
(Arti Marcy Arenu,) 

BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKIT, PLATINĖTI
LAISVE.

BROOKLYN, N. Y.

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veseiijoms, 
krikštynoms ir pabivaiin0jimama

231 Bedford Avenue

Dr. M. Maišei, Specialistes
Vyrų ir moterų ligų. Indas ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau jčirškimu; kraujo ir pftslžs 

anai ižai

107 E. 17th STREET
-Near 4th Avė. (Union Square).
Vai.: 10-1, 4-8, Nedalom: 10-12

Egzaminacija už Dyką

ipmoiiiaiiiOiiioiiioiiiaiiioiiiaiHOiHDtiiaiiioiiiūiii jiHoiiiaiiiom jiHaiiioiiiaiiiaiiioiiioiiiĮyĮĮ

“Laisvės” Kaina
3 Centai

Kopija
Pirma Buvo 4c, Dabar 3c 
“Laisvę” galite gauti •ant 

sekančių stočių kas dien^

I Brooklyn Stands 
i So. 4th and Havėmeyer Sts- 
i Bedford Ave. and So. 5th St 
1187 Bedford Ayenue 
223 Bedford Avenue

■ 222; Eįerry* Street < 
1135 Grand Street 
’ 287 Grund Street 
■§50 Grand Street 
. Marcy Ave. and Grand .St 
Į146 Union Avenue 
j Metropolitan and Lorimer Sts. 
1617 Grand Street 
[Graham Ave. and Stagg St.
> Flushing Ave. and^feoadway 
Howes Street and^Broadway 
Lorimer St and Broadway 
180 Grand Street 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 .Hudsop Avenue , 
1’14 Bridge Street

New York Stands
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue and 14th Street 
Chatham Square 
Desbrosses, and Greenwich St. 
685 Washington Street 
6th Avenue and. 42nd.Strfeet 
1st Avenue and 4th Street,

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

INCMATHEW R BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MUSU (STAIGA ATLiĖKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČ1AM X KU.R KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI. į LįįGONINą IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRAŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS K^EIPKITESJ MES 
KUOGERlAUStA! MTARNAUŠlfy. ’

j / Mūsų RAŠTINE atdara' DIENĄ IR] NAKTlv MŪSU 
:■ I 'TELEFONAS1 NIEKAD NEMIEGA/

DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

DR H. MENDLOW1TZ
2220 AVENUE 4 BROOKLYN, N. Y.

Valandos : nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare
Telefonas* Midwood 8-8281

7

renKi.au



